
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
8

1

Stř
eD
a
25.D

U
b
n
a
2018

Č.80
•
W
W
W
.M

etR
O
.Cz



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 25. dubna 2018
Č. 80, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
8

1

dnes 20.20

NOVÝ POŘAD

in
ze

r
ce

Konec zlatých časů. Uvidíte obrazy Klimta a Schieleho
Sté výročí úmrtí dvou slavných malířů Gustava Klimta a Egona Schieleho připomíná Národní galerie v Praze komorní
výstavou ve Veletržním paláci. Ukazuje významná a divácky oblíbená díla ze svých sbírek, včetně Klimtovy Panny nebo
Schieleho Sedící ženy s pokrčenými koleny. Vystavena jsou v kontextu tvorby uměleckých současníků i následovníků
z vídeňské výtvarné scény. Výstava nazvaná Konec zlatých časů potrvá do 15. července. Gustav Klimt (1862 až 1918)
a Egon Schiele (1890 až 1918) jsou klasiky středoevropské moderny. Schiele byl o generaci mladší než Klimt, vzájemně se
ale ovlivňovali. Jejich tvorba překlenula různorodé polohy dobového umění mezi symbolismem a expresionismem. ČTK

LETNÁ BUDE PLNÁ
ZNÁMÝCH FOTBALISTŮ
TOMÁŠ ROSICKÝ PRACUJE NA SVÉM ROZLUČKOVÉM ZÁPASE STRANA 25

Svátek slaví: Marek

Nebezpečná
nemoc ADHD
Lidé s poruchou pozornosti
s hyperaktivitou častěji
bourají, zapomínají a mají
sklony ke kriminalitě. Až
u šedesáti procent dětí se
tato porucha přenáší do
dospělosti. STRANA 8

Zeptejte se,
co chtějí mít
v kanceláři
Pracovní výkon výrazně
ovlivňuje i prostředí, ve
kterém ho zaměstnanci
vykonávají. Téměř půlka
firem umožňuje těm svým,
aby ovlivnili podobu a typ
kanceláře. Velmi žádané
jsou například telefonní
„budky“ pro nerušené
hovory. STRANA 10

Cameron:
Avengers
začnou nudit
Režisér filmů Titanic
a Avatar James Cameron
si proti sobě mírně popudil
fanoušky komiksových
snímků. Prohlásil totiž,
že filmový průmysl brzy
pocítí „únavu z vlny
Avengers“. STRANA 14

Libeňák možná padne.
Radní ho chtějí zbořit
Konec mostu přes Vltavu. O návrhu zbourat kubistickou stavbu zítra rozhodne zastupitelstvo. Důvod
bourání. Podle náměstka primátorky Dolínka ušetří čas i peníze. Odpůrci. Jde o nebezpečný příklad STRANA 6



Nevšední benefiční akce s ná-
zvem Like Animal ovládne
prostory Továrny v Holešovi-
cích v sobotu 19. května. Udá-
lost propojuje několik uskupe-
ní zabývajících se právy zvířat
a jejich ochranou. Podrobnos-
ti pro Metro přiblížila pořada-
telka Viktorie Lörinczová.

Co je Like Animal a jak
celý nápad vznikl?

Like Animal je otevřená be-
nefiční událost, která proběh-
ne v Továrně. Celá akce svým
programem podpoří deset ne-
ziskových organizací, které
se u nás zabývají právy zvířat.
Zároveň podporuje myšlenku
udržitelného rozvoje a envi-
ronmentální gramotnost.
A jak to vzniklo? Zhruba před
tři čtvrtě rokem jsme se po-
tkali s holkami z organizace
Svoboda zvířat a vznikl nápad
uspořádat koncert na oslavu
zákazu kožešinových farem
u nás. A protože jsme s kluky
z Papírny Plzeň a Pilsen Live
všichni podobně smýšlející,
rozhodli jsme se akci podpo-
řit a zorganizovat rovnou

v Praze. A trochu se to rozrost-
lo. Cílem je zábavná akce, na
kterou může přijít kdokoliv,
užít si čas a zároveň tím dá
hlas těm, kteří ho nemají.

Jaký bude program akce?
Budeme začínat již odpoled-

ne, kdy se otevřou brány To-
várny a návštěvníci si budou
moci zakoupit a ochutnat ve-
getariánská a veganská jídla,
poslechnout si krátké prezen-
tace zaměřené na životní styl.
Třeba zjistí, že by si chtěli po-
stavit Zeměloď. Od 19 hodin
bude následovat hlavní pro-
gram plný humoru v podání
slamerů v režii Dr. Filipitche,
zatančí členové Brownies –
dance collective (Divize), za-
hraje talentovaný Jakub Ond-
ra a skvělí Fast Food Orchest-
ra, pak chystáme ještě jedno
překvapení, ale to by mělo jít
ven později. Všichni vystoupí
bez nároku na honorář ve pro-
spěch výtěžku, který se rozdě-
lí mezi organizace. Více k pro-
gramu najdete na www.like-
animal.cz nebo na facebooko-
vé události Like Animal.

Je složité v tomto specific-
kém tématu podnikat
akce takového rázu?
Řekla bych, že v každém

neziskovém sektoru to není
nic jednoduchého. Je to hod-
ně prezentování, vysvětlová-
ní, někdy přesvědčování, ale
na druhou stranu už teď, po
krátkém zveřejnění, máme
skvělé ohlasy a akce se sama
šíří po sociálních sítích. Je vi-
dět, že se společnost díky in-

formacím mění a lidem není
jedno, jak se se zvířaty zachá-
zí, a chtějí pomoci změně. Já
osobně vnímám environmen-
tální problémy a oblast práv
zvířat jako jedny ze zásad-
ních otázek 21. století, proto-
že vše společně úzce souvisí.
Ale to je na delší debatu. Sa-
mozřejmě by akci nešlo zrea-
lizovat bez pomoci skvělých
přátel a partnerů.

Proč by měli lidé dorazit?
Protože si mohou udělat

fajn den, vzít rodinu, přátele.
Je to super příležitost i pro ty,
kteří kolikrát narazí na člán-
ky nebo obrázky týraných zví-
řat, cítí bezmoc a vědí, že by
tomu zvířeti pomohli, kdyby
mohli. Teď můžou. Jejich pří-
tomnost pomůže organiza-
cím, které právě takovým zví-
řatům pomáhají. Jednotlivé
organizace namístě budou se
svými informačnímimateriá-
ly a určitě rády zájemcům vy-
světlí, nejen čím se konkrét-
ně zabývají, ale jak a v čem
by jim právě teď člověk mohl
pomoci. PAVEL URBAN

Viktorie Lörinczová ARCHIV

V dnešní době, kdy je
na téměř každou pozici
vyžadována praxe, zna-
lost jazyků a schopnost
komunikovat, je velmi
těžké být při pohovoru
něčím výjimečný a lišit
se od ostatních uchazečů
o vysněnou pozici. V ob-
lasti cestovního ruchu
jsou tato kritéria obzvlášť
důležitá a zájem o práci
v atraktivním segmentu
stále stoupá. Na působení
v cestovním ruchu připra-
vuje celá řada škol, zdale-
ka ne všechny však nabízí
praxi a jazykové vzdělává-
ní v dostatečné míře a kva-
litě. My jsme našli školu,
která dokáže studentům
nabídnout vše, co pro svá
budoucí povolání potře-
bují, a to na úrovni, která
v českém prostředí nemá
konkurenci.

Vyšší odborná škola ces-
tovního ruchu, která sídlí

v pražských Holešovicích,
nabízí možnost vybrat si
až ze 39 jazyků. ,,Umím
dobře anglicky, studoval
jsem francouzštinu a chtěl
jsem zkusit něco exotického.
Říkám si, kolik umíš jazyků,
tolikrát jsi člověkem,” po-
dotýká student VOŠCR,
který si zvolil studium
japonštiny. Znalost jazy-

ka, který není v našem
prostředí úplně obvyklý,
je zároveň pro absolventy
obrovskou konkurenční
výhodou. „Anglicky nebo
německy umí dnes skoro ka-
ždý. Když ale přijdu na po-
hovor s tím, že umím čínsky
nebo arabsky, mezi ostatními
uchazeči opravdu vyniknu,“
potvrzuje další studentka

posledního ročníku školy.
Kromě jazyků má tato

škola ohromnou výhodu
také v tom, že studenti
si po celou dobu studia
v praxi zkouší věci, o kte-
rých se teoreticky učili
v lavicích. Důkazem toho
jsou i slova studentky zá-
věrečného ročníku: ,,Zís-
kala jsem práci v cestovní
kanceláři. Hodně mi pomohlo
i to, že v rámci povinné pra-
xe jsem si vyzkoušela většinu
procesů, které teď využívám
v práci. Ty zkušenosti jsou
k nezaplacení.” A přidává
se k ní se stejným názorem
i další studentka: „Studova-
la jsem dva semestry na vyso-
ké škole. Jen jsme biflovali...
tady si člověk vyzkouší, jak to
funguje v reálu.”

Během studia žáci or-
ganizují různé akce a zá-
jezdy pro veřejnost, které
mají velmi dobré ohlasy.
,,Zájezdy, které pořádáme,

si organizujeme od začát-
ku sami. Takže se tím učíme
vlastně komplexně vytvářet
celý ten zájezd, od plánování,
přes propagaci a organizaci,
až po vlastní realizaci.” do-
plňuje studentka.

Škola ovšem umožňuje
daleko víc. V rámci studia
je možné díky programu
ERASMUS+ vycestovat
do zahraničí na stáže.
Zároveň je také možnost
získat po absolutoriu ti-
tul Bc. během 2 semestrů
v Anglii. „Na naší škole vy-
žadujeme vysokou aktivitu
studentů, studium není pro
lenochy,“ potvrzuje slova
studentů ředitel VOŠCR
Libor Bastl. „Vyžadujeme
vysokou aktivitu, která se ale
studentům vrátí v podobě
kvalitního vzdělání, které jim
otevře dveře k atraktivním
pracovním pozicím v oboru.“

Autor: Jana Kratochvílová

Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem
Našli jsme školu, která připravuje studenty tak, aby opravdu uspěli v konkurenci.

Na motýly
Oblíbená výstava tropic-
kých motýlů pokračuje
v Botanické zahradě
v Troji do 20. května.
Návštěvníci se seznámí
s různorodými vztahy
mezi rostlinami a motýly.
Dozvědí se tak například,
jakými barvami květy
motýly lákají nebo které-
ho motýla „předpověděl“
přírodovědec Charles
Darwin. Otevřeno je den-
ně kromě pondělí od
9 do 18 hodin. 2× ARCHIV

inzerce

„Lidem není jedno, jak
se zachází se zvířaty“



www.metro.cz PRAHA středa 25. dubna 2018 03

Počtrnácté se roz-
jede Pražský Majá-
les.Mladí budou
volit svého krále.

Do Letňan se už v sobotu sje-
dou desítky tisíc lidí, čeká je
jeden z největších open-air
festivalů pro mladé – Pražský
Majáles 2018. Návštěvníci se
mohou těšit na více než 20 vy-
stoupení na třech hudebních
scénách. Vystoupí například
kapely Rybičky 48, Man-
drage, Jelen, Vypsaná fixa, Mi-
rai, Horkýže Slíže, muzikanti
Tomáš Klus (viz foto), Marek
Ztracený či raperMajk Spirit.
Na svou akci vyrazí stovky

studentů společně v alegoric-
kých vozech svých univerzit
a škol. „Chceme vytvořit nej-
větší majálesový průvod. Je to
nejkrásnější okamžik celého
Studentského měsíce. Stov-
ky lidí se sejdou u májky,

kterou slavnostně pokácí
a převezou do areálu v praž-
ských Letňanech,“ říká jeden
z organizátorů Majálesu Da-
vid Peštál. Studenti se sejdou
už v 10 hodin dopoledne na
nároží ulic Vodičkova a Jung-
mannova, kde před měsícem
společnými silami postavili
májku. Nováčkem na Majále-
su bude například česká
zpěvačka Lenny, která sla-
ví úspěch i v zahrani-
čí. MET

Program v Letňanech připravu-
jí i pražské univerzity.

● Studenty čeká také volba
Krále a Královny Majálesu.
Na programu budou soutěžní
disciplíny kandidátů na Krále
a Královnu Majálesu.

● Proti Pražskému Majálesu se
ohradili studenti dvou škol –
Českého vysokého učení tech-

nického (ČVUT) a Vysoké ško-
ly chemicko-technologické
(VŠCHT). Podle nich je Pražský
Majáles příliš komerční a od-
klání se od studentských prin-
cipů. Proto se akce v Letňa-
nech nezúčastní a zorganizují
svou vlastní oslavu – Lesamáj.
Ten se uskuteční 2. května
v areálu Kampusu Dejvice.
Jejich aktivitu podporují i rek-
toři samotných škol. Uniformy

Trauma bílého pláště se dá
ztlumit veselými motivy na
oblečení. Jako novinku pro-
to mají sestry v Nemocnici
Na Bulovce na odděleních,
kde jsou dětští pacienti, ve-
selé haleny s různými zví-
řátky. Žirafu (sestra Hele-
na) a pandu (sestra Marti-
na) například potkáte na
oddělení dětské chirurgie.
Se sestrami v halenách se
zvířátky se dětští pacienti
mohou potkat ještě na or-
topedii, pediatrii, infekci či
ORL. NEMOCNICE NA BULOVCE

40%
prodán

o

Bojkot PražskéhoMajálesu. Podle nich je moc komerční

inzerce

Stovky studentů
projdou městem

Trápí-li vás potíže s nedostat-
kem místa na flash disku po-
každé, když potřebujete zko-
pírovat, přenést nebo záloho-



www.metro.cz PRAHA středa 25. dubna 2018 04

Výstava
legendárních
favoritů
Legendární jízdní kola znač-
ky Favorit přiblíží výstava,
která bude do konce září
otevřena v Národním tech-
nickémmuzeu v Praze. Ná-
vštěvníci uvidí šest desítek
oblíbených, v tehdejším Čes-
koslovensku ovšem nedo-
statkových kol vyráběných
v Rokycanech. K vidění bu-
dou jak běžné modely urče-
né pro veřejnost, tak i závod-
ní speciály sportovců všech
cyklistických disciplín. Výsta-
va ukáže například kola,
s nimiž sbírali světové tituly
v kolové slavní bratři Pospíši-
lové, nebo dráhové kolo zla-
tého olympionika z olympiá-
dy v Tokiu 1964 Jiřího
Dalera. 2× ČTK

CHCETE MÍT KOUŘENÍ

POD KONTROLOU?

CHCETE VĚDĚT, JAK JÍDLO

OVLIVŇUJE VAŠE CHOVÁNÍ?

Kde testujeme?

University of New York in Prague
Belgická 40
120 00 Praha 2

Národní ústav duševního zdraví
Topolová 748
250 67 Klecany

Je Vám alespoň 18 let? Přijďte si k nám vyplnit jednoduchý test
a zjistěte, jak na tom jste.

FINANČNÍODMĚNA!

Zájemci, prosím, hlaste se na adrese: adela.pruchova@nudz.cz
Do předmětu uveďte buď: „KOUŘENÍ POD KONTROLOU“ nebo „JÍDLO A CHOVÁNÍ“, podle zvoleného testu.

Zprávy krátce

Praha 9 může prodloužit
park Přátelství z Proseku na
Střížkov. V pondělí místosta-
rosta Tomáš Portlík převzal
od společnosti OC9 pozemky
mezi Jiřetínskou a Lovosic-
kou ulicí o rozloze 2,36 hekta-
ru za 175 milionů korun.
Hlavní město Praze 9 na po-
zemky přispěje 70 miliony
korun. Radnice, která o získá-
ní pozemků usilovala od
roku 2009, chce rozšířením
parku zabránit dalšímu za-
hušťování zástavby a ubývání
zeleně.

Kvůli nákladnosti se radni-
ce v listopadu obrátila na
místní obyvatele, aby vyjádři-
li svůj názor. V anketě hlaso-
valo 4634 lidí z 54 600 obyva-
tel městské části.
„Získané pozemky spojíme

se sousedním parkem Přátel-
ství a vytvoříme zde neměn-
nou průchodnou zelenou
oázu,“ uvedl Portlík. O podo-
bě parkových úprav budou
rozhodovat lidé. O architekto-
nických návrzích Aleše Stei-
nera, které navazují na vize
architekta Otakara Kuči, kte-

rý je autorem podoby prosec-
kého parku, se bude dnes dis-
kutovat v Kulturním a rodin-
ném centru Knoflík.
„K projektům, které jsme

na Střížkově chtěli realizo-
vat, semístní obyvatelé od sa-
mého začátku stavěli negativ-
ně. Všechna jednání kolem
nich byla velmi složitá. Proto
jsme se nakonec rozhodli po-
zemky prodat a vstoupili
jsme do jednání s Městskou
částí Praha 9,“ sdělil zástupce
společnosti OC9 Martin Zele-
ný. ČTK

inzerce

Spolek Automat
podal žalobu
Proti chystanému omeze-
ní cyklistiky v centru Pra-
hy podává spolek Auto-
mat žalobu k soudu. Záro-
veň požádal silniční od-
bor magistrátu o pře-
zkum opatření. Podle
sdružení je omezení pře-
hnané a úřad Prahy 1, kte-
rý ho schválil, se nedosta-
tečně vypořádal s došlými
připomínkami. Podle Pra-
hy 1, která si za krokem
stojí, však bude před jeho
vymáháním nutné osadit
dopravní značení.

Alza.cz otevře
samoobslužný
obchod
Internetový prodejce
Alza.cz otevře v létě u me-
tra Budějovická druhou
prodejnu budoucnosti.
O první samoobslužný ob-
chod bez prodavačů, kte-
rý e-shop otevřel na začát-
ku roku na Floře, mají zá-
kazníci podle firmy zá-
jem, a to hlavně kvůli
rychlosti a soukromí. Pro-
dejna je vybavena schrán-
kami, které obslouží 80
procent sortimentu, včet-
ně velkých televizí. ČTK

Praha 9. Koupila další
pozemky k parku Přátelství

Motivace Čechů je
jasná. Na prvním
místě jsou peníze,
nejspokojenější
jsou na jihu Česka.



www.metro.cz PRAHA středa 25. dubna 2018 05

Místo setkávání
pro vzdělávací či
zájmové aktivity
se otevře v září.

Projekt multifunkčního pro-
storu Basta Fidli! vznikl spon-
tánně ve Spolku BeMama,
který fungoval v prozatím-
ních prostorách. „Na konci
roku jsme ale získaly příleži-
tost využívat pro svoje aktivi-
ty prostory a slovo dalo slovo
a rozhodly jsme spoluotevřít
centrum Basta Fidli!, které
pro nás znamená na jednu
stranu větší svobodu v pláno-
vání našich aktivit, na dru-
hou stranu zase větší zodpo-
vědnost,“ říká členka spolku
Lucie Mistoler.
Maminky se tak dozvědí,

jak správně nosit děti v šát-
ku, jak vybrat správnou obuv
a mnoho dalšího. „Nadále
chceme pokračovat v psycho-

logických tématech týkají-
cích se především výchovy
dětí a také První pomoci
u dětí. V rámci centra bude
určitě prostor i pro pedago-
gická témata jako například
rozvoj jazykových schopnos-
tí,“ dodává Tereza Zelinová,
spoluzakladatelka BeMama.
K dispozici bude v centru dět-

ský koutek, kuchyňská linka,
odpočívací zóna a také kojár-
na, což je samostatná míst-
nost, která by měla sloužit
jako klidová zóna.
Jednorázové akce nejen

pro maminky na mateřské se
v Petrovicích plánují už na
přelomu května a červ-
na. ADÉLA MAREDOVÁ

Tereza Zelinová a Lucie Mistoler ARCHIV

Kdy jste byli naposledy
na Staroměstské radnici?
Přijďte se podívat do historic-
kých sálů, gotického podzemí
a rozhlédnout se z radniční věže.

Těšíme se na vás 365 dní v roce!

Prague.eu/staromestskaradnice

UŽÍVÁTE LÉKY NA NENÁDOROVOU
BOLEST A MÁTE PROBLÉMY
SE STOLICÍ?

Využijte možnosti zařazení do klinického
hodnocení, pod vedením zkušené/ho lékaře
MUDr. Yuliye Rizové, Clintrial s.r.o.,
Počernická 16, Praha 10.

Objednejte se
na telefonním čísle 608 05 22 14
či emailem studie@clintrial.cz.

0217/DEV, Site advertisement_CZ, Final 1.0, 04-AUG-2017_Czech

Co nabízí

Spolek BeMama vznikl, aby
pomáhal a podporoval ma-
minky na mateřské a rodičov-
ské, ať už formou určitého
sdílení společných témat, pro-
blémů, seberealizace na ma-
teřské a také zapojení do
komunitního života obce,
města.

● „Spolupráci s novými lektor-
kami se rozhodně nebrání-
me, a navíc pokud budou
také maminkami, tak to
bude báječné. Jako Spolek
BeMama se totiž snažíme
podporovat také maminky,
které chtějí být na mateřské
zkrátka aktivní, chtějí se se-
berealizovat a nespadnout
do sociální izolace,“ říká Lu-
cie Mistoler.

● Projekt centra můžete do
10. května podpořit pro-
střednictvím Hithitu, kde
probíhá sbírka na dovybave-
ní prostor.

Tipy na dnešní den

AUTOGRAMIÁDA
V Paláci knih Luxor na
Václavském náměstí
bude od 17 hodin beseda
se šéfredaktorem časopi-
su Respekt a novinářem
Erikem Taberym k úspěš-
né knize Opuštěná spo-
lečnost – Česká cesta od
Masaryka po Babiše. Kni-
ha se nedávno stala kni-
hou roku soutěže Magne-
sia Litera. Součástí bese-
dy bude i autogramiáda.

VYŠETŘENÍ
ZDARMA
Od 9 do 13 hodin v atriu
pavilonu A Ústřední vo-
jenské nemocnice pro-
běhne Tradiční Den zdra-
vé nemocnice. Lidé si
mohou nechat zdarma
vyšetřit čich, zrak, kožní
znaménka, změřit krev-
ní tlak, cukr v krvi či roz-
ložení tuku v těle. Odbor-
níci poradí s očkováním,
ale i jak správně sestavit
jídelníček, jak na dentál-
ní hygienu, první pomoc
či procvičení pamě-
ti. MET

inzerce

Basta Fidli! Maminky
zakládají nové centrum

Touhy vládnou
potřebám.
Střechu nad
hlavou nevybíráme
jen podle
peněženky.



www.metro.cz PRAHA středa 25. dubna 2018 06

Vypovědět nájemní smlouvu
je jedna věc, těžší už ale je ná-
jemce z městských prostor vy-
stěhovat. Své o tom vědí
pražští radní, kteří kvůli staré,
špatně napsané smlouvě ne-
mohou vyklidit restauraci
U Kamenného stolu na Staro-
městském náměstí.

Podle radního pro majetek
Karla Grabeina Procházky to-
tiž podobné smlouvy na dlou-
hodobé pronájmy nebyto-
vých prostorů dříve neobsaho-
valy takzvanou exekuční do-
ložku. Díky ní se u těch sou-
časných již nájemník nemůže
bránit proti exekuci u soudu.
Magistrát tak včera schválil
vypsání tendru na firmu, kte-
rá nájemce z prostor definitiv-
ně dostane.

„S provozovatelem se soudí-
me od loňského roku. Prostor
na Staroměstském náměstí
Praha již loni na základě výbě-
rového řízenímagistrát prona-
jala novému provozovateli za
pětinásobně vyšší nájemné,
než vyplácel předchozí nájem-
ce,“ vysvětluje Procházka.
Podle něj není pravděpodob-
né, že by se podařilo tuto část-
ku soudně vymoct. „Priorita je
tedy prostor uvolnit pro nové-

ho nájemce,“ dodává Procház-
ka. Firma, kterou magistrát
v soutěži vybere, by mohla po-
moci i v dalších podobných pří-
padech. Město vlastní velké
množství nemovitostí i na
lukrativních místech. Řada
z nich je přitom nevyužita.
V poslední době Praha vyřešila
například otázku takzvaných
radničních domů na Malém
náměstí, které pronajala něko-
lika organizacím, a nevyužíva-
ných budov v Hybernské ulici.
Zde má svůj multifunkční
kampus Karlova univerzita.
„Ve smysluplném využívání
prázdných prostor, které jsou
v majetku města, je obrovský
potenciál. Smysluplný pro-
jekt, jako je tento, dokáže to-
tiž oživit celou tu lokalitu,“
uvedla primátorka Adriana Kr-
náčová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kubistický most,
o jehož osudu
zítra rozhodnou
zastupitelé, je údaj-
ně poslední svého
druhu na světě.

Příběh devadesát let starého
Libeňského mostu se možná
blíží ke svému konci. Kvůli
špatnému stavu, který si letos
vyžádal šestitýdenní uzavře-
ní, včera radní podpořili jeho
zbourání. Místo něj a možná
i na jeho podpůrných pilířích
má následně vyrůstmladší ná-
hradník.

Podle náměstka primátor-
ky Petra Dolínka, jež je navr-
hovatelem bourání, odstraně-
ní Libeňského mostu ušetří
čas i peníze. Praha nyní podle
něj zkoumá možnost stavby
provizorního mostu proti
proudu od toho současného.

Jasné je pouze to, že přes Vlta-
vu bude vést konstrukce pro
inženýrské sítě. „Most nelze
tak jednoduše nahradit, pro-
tože je Vltava v tomto úseku
výjimečně široká,“ vysvětluje
Dolínek.

Odpůrci nápadu z řad praž-
ských politiků se však již nyní

staví do fronty. Mezi ty nejhla-
sitější patří ti z řad Trojkoali-
ce, jejíž zástupci bourání ne-
podpořili ani na včerejším
schvalování rady. „Most od
slavného architekta Janáka je
prý dokonce poslední kubis-
tický most na světě. Desítky
let zanedbávaná údržba ne-

může být důvodempro bourá-
ní. Je tomimo jiné i příliš spo-
lečensky nebezpečný příklad
pro ostatní majitele nemovi-
tostí,“ říká náměstkyně pri-
mátorky pro územní rozvoj
a územní plán (Trojkoalice)
Petra Kolínská. Návrh nového
mostu je podle členů Trojkoa-
lice zastaralý projekt z dob
největší slávy ODS, kdy hlav-
ním cílem bylo most rozšířit,
aby se na něj vešlo víc pruhů
pro auta. „Správný postup je
nejprve stavba provizorního
mostu a pak teprve rekon-
strukce či architektonická
soutěž na nový most. Rekon-
strukce, jak dnes víme, všem
požadavkům vyhoví,“ dodává
starosta Prahy 7 a zastupitel
za Trojkoalici Jan Čižinský.

Pokud Technická správa ko-
munikací najde místo, kudy
provizorium vést, bude o jeho
stavbě rozhodovat ještě nároč-
nost technického provedení
a cena. Kdy by mohl být zbou-
rán a postaven nový, není jas-

né. Pokud s tím budou zastu-
pitelé zítra souhlasit, pak
město nechá doplnit technic-
kou dokumentaci zadání stav-
by. V následujících měsících
ji předá firmám, které před
lety uspěly v prvním kole vý-
běrového řízení.

Brífink po jednání, na kte-
rémDolínek spolu s primátor-
kou Adrianou Krnáčovou
oznámili svůj záměr nechat
most zbourat, se dočkal také
velkého množství ohlasů na
sociálních sítích. Na faceboo-
kovém profilu DVTV se napří-
klad náměstek dočkal od jed-
noho z uživatelů přezdívky
„Demolínek“, jiný zase proro-
koval hlavnímu městu další
demolice. „Když se nebudete
starat o nový most, tak vám
taky za těch sto let spadne,“
dodal si uživatel Danny Rich-
ter. Nechyběl i pověstný čes-
ký humor: „My Prahu nedá-
me, radši ji zbouráme?“ připo-
mněla Jana Vránová text pís-
ně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Město koupí PCT
Z pražské příspěvkové or-
ganizace Prague City Tou-
rism (PCT, dříve Pražská
informační služba) bude
akciová společnost. Nová
firma vznikne letos
k 1. červenci, původní za-
nikne nejpozději 1. červen-
ce 2019. Důvodem je zlep-
šit hospodaření PCT nebo
narovnat mzdy zaměst-
nanců. PCT se stará o turis-
tický ruch a od města do-
stává ročně asi 30 milionů

a další peníze vydělává
sama. Přeměnu ještě musí
schválit pražští zastupite-
lé. „Když byla Pražská in-
formační služba před 60
lety založena, tak se měla
primárně starat o znalosti
o Praze, o průvodce a po-
dobně. Dnes na sebe turis-
mus klade jiné požadavky.
Pokud chce Praha něja-
kým způsobem umět pra-
covat s turismem, tak je
potřeba, aby tomuto tem-
pu stačila informační služ-
ba,“ řekl radní Jan Wolf.

Koncertní sál
na Vltavské
IPR Praha má prověřovací
studii, která řeší možnosti
výstavby nového koncert-
ního sálu v oblasti Vltav-
ská. Jedná se o další důleži-
tý krok projektu. Následo-
vat budou technické stu-
die a studie proveditelnos-
ti. K vyhlášení mezinárod-
ní architektonické soutě-
že může dojít v první polo-
vině roku 2019. ČTK

Ušlý zisk města

61
Na tolik milionů korun vyčís-
lil magistrát škodu, která mu
vznikla díky neochotě nájem-
ce se z prostor na Staroměst-
ském náměstí vystěhovat.

Citát

Nahradit most
novým mě nenapadlo
v sobotu na zahradě.
Opíráme se o názory
zkušených odborníků.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Citát

Zvednout ruku pro
zboření Libeňského
mostu může jen barbar.
Přijatelný postup pro
Pražany musí být jiný.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Krátce z radyměsta

inzerce

Radní chtějí zbourat Libeňák.
Je to levnější než ho opravit

Staromák. Praha
tu chce nuceně
vyklidit restauraci



Jahody
bedýnka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 15,90

Hamánek
Svačinka

120 g, více druhů
dříve 24,90

Calvo
Tuňák

slunečnicový olej
6× 80/52 g

dříve 209,90

Smetanito
150 g, více druhů

dříve 35,90

Manner
400 g, více druhů

dříve 79,90

Borges
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Fructis
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 72,90

Lenor aviváž
od 46 dávek, více druhů

dříve 119,90

Panzani
Omáčka

400 g, více druhů
dříve 51,90

dříve 99,90

7990

-20%

k
hů
90

100 g = 17,38 Kč

1390
-12%

k
a

hů
90

100 g = 10,75 Kč

1290
-48%

o
k
ej
g
90

100 g = 76,86 Kč

11990
-42%

o
hů
90

100 g = 15,93 Kč

2390
-33%

aa
titi
k
g
90

1990

-23%

100 g = 14,98 Kč

5990

-25%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

1 dávka = od 1,27 Kč

7990

-33%

100 g = 9,23 Kč

3690

-28%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON

EY
TU

NE
Sa

nd
all

re
lat

ed
ch
ar
ac
ter

sa
nd

ele
me

nt
s©

&
™

Wa
rn
er

Br
os
.E
nt
er
ta
inm

en
tI
nc
.(s

18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 4. DO 1. 5. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 08

Lidé s poruchou po-
zornosti s hyperak-
tivitou častěji bou-
rají a mají sklony
ke kriminalitě.

Některé děti jsou už odmalin-
ka jako z hadích ocásků. Ne-
postojí a jsou až agresivní. Je-
den by řekl, že prostě zlobí.
Jenže až sedm procent škol-
ních dětí postihuje porucha
pozornosti spojená s hyperak-
tivitou (ADHD). Málo se ale
ví, že se až u šedesáti procent
dětí porucha přenáší do do-
spělosti.
Lidé s ADHD jsou nepozor-

ní, zapomínají a jsou až moc
aktivní. Člověk trpící touto
poruchou je také více náchyl-
ný k rizikovému chování.
Zbytečně riskuje a jedná
zkratkovitě. Podle předsedy
České psychiatrické společ-
nosti Martina Anderse studie

ukazují, že lidé s ADHD způ-
sobí až čtyřikrát více autone-
hod než lidé bez této poru-
chy.
Další problém také je, že

mají sklon k závislostem.
„ADHD je rizikovým fakto-
rem pro kouření a užívání
drog,“ uvedl pro ČTK Marian
Koranda, primář Dětského
a dorostového detoxikačního
centra Nemocnice Milosrd-
ných sester sv. Karla Boromej-
ského v Praze. „Pokud pacien-
ta léčíme, užívá psychotrop-

ní látky významně méně čas-
to,“ dodal. Léčba kromě léků
zahrnuje i psychoterapii.
Podle Korandymůže touto po-
ruchou trpět až 40 procent zá-
vislých Čechů.
Lidé s ADHD mají také vět-

ší sklony ke kriminalitě. Pou-
kazuje na to švédská studie.
Vědci z univerzity v Solně zjis-
tili, že hyperaktivní lidé s po-
ruchou pozornosti mají až
sedmkrát vyšší sklony k násil-
nému chování a dalším for-
mám trestné činnosti.

Problém této poruchy je,
že se špatně diagnostikuje.
Jak už bylo řečeno, u dětí se
přehnaná aktivita a neposed-
nost svedou na zlobení. U do-
spělých semluví zase o stresu
či chvilkových zkratech. Má-
lokoho ale napadne, že příči-
nou může být i ADHD.
Na osvětu kolem této poru-

chy u dospělých se zaměřuje
web Nepozornidospeli.cz.
Zde je také možné zkusit si
orientační test, který může
ADHD odhalit. MAREK HÝŘ

Pražské kino Bio Oko pořádá
projekce pro diváky z řad
dětí a dospělých s autismem,
ADHD nebo mentálním han-
dicapem.
Často se stává, že právě tak-

to nemocné děti by rády se
svými rodiči do kina chodily,
ale kvůli svému postižení
standardní projekci ruší. Pro-
to s nimi rodiče radši do spo-

lečnosti nechodí. Bio Oko pro-
to vytvořilo projekt „Kino
v klidu“, kdy filmy promítá
za specifických podmínek.
Při projekci je ztišen zvuk,

sál bude částečně osvětlen,
film nemá reklamy a diváci
budou mít možnost volného
pohybu. „Rodiny hendikepo-
vaných dětí nemusí být v izo-
laci, ale mohou se cítit dobře

a vědět, že na ně nikdo nebu-
de koukat,“ řekla pro server
iDNES.cz iniciátorka projek-
tu Draha Kráčmarová. Ta se
inspirovala ve Velké Británii,
kde podobné akce uvádí kaž-
dé větší kino. Nejbližší promí-
tání je na programu 7. května
v 15.30 hodin. Na programu
je animovaný hudební film
Coco. MAH

Animák. Pro děti s poruchou

Je to šikula
Sameček slona indického
Chandru z ostravské zoo,
který začátkem července
oslaví své první narozeni-
ny, váží už bezmála půl
tuny. Mládě stále saje ma-
teřské mléko. „Malý Chand-
ru už zvládá několik jedno-
duchých povelů. Umí napří-
klad položit nohu na kolej-
nici, což bude v budoucnu
důležité pro pravidelnou
péči o kopyta, na povel se
také k chovatelům natočí
bokem nebo přejde do ved-
lejšího boxu,“ řekla mluvčí
zoo Šárka Nováková. Pravi-
delné každodenní cvičení
se slony je podle ní nesmír-
ně důležité pro správný vý-
voj a sledování zdravotní-
ho stavu zvířat. ČTK

O neprůstřelné vesty, které
vyvíjí a vyrábí strakonická tex-
tilní firma Moira, má zájem
americký Federální úřad pro
vyšetřování (FBI). Vesty firmy,
jež dělá funkční prádlo, si ob-
jedná i kolumbijská protidro-
gová jednotka Gaulla a trička
Moira dodává pro český Útvar
rychlého nasazení (URNA).
Díky kontaktům se zátěžové
testy prádla české textilky dě-
lají v řadě zemí od Malajsie,
kde je extrémní vlhkost, až
po vysokohorské Peru. Výrob-
ky již koupili i vojáci z Keni.
Textilka měla loni tržby asi
100 milionů korun, předloni
86,3 milionu. iDNES.cz

Porucha

ADHD (anglicky Attention
Deficit Hyperactivity Disorder)
je neurovývojová porucha.

● Lidé s ADHD neudrží pozor-
nost a mají problém s opako-
vanými či nudnými úkony.
Jednají impulzivně, tedy
rychle a až neadekvátně.
Dalším projevem je také
hyperaktivita. Lidé s touto
poruchou si hrají s věcmi a po-
hybují se bez ohledu na okolí.

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 81-125,-Kč/H

PRAHA  UBYTOVÁNÍ  TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek 4.000 Kč

Mají poruchu

36
Tolik tisíc lidí má v Česku
diagnostikovanou nemoc
ADHD, což je porucha pozor-
nosti s hyperaktivitou. Mno-
ho lidí ale o své poruše neví.
Diagnózu není zcela snadné
určit. Dle odhadů je v popula-
ci zhruba čtyři procenta lidí,
kteří trpí touto poruchou.

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
na toto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte
najít aktuální události
z pozdějších hodin. Děku-
jeme za pochopení. MET

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO
ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A na termín:

31.5. - 8.6.2018
5 190,- Kč/osobu

Nebezpečná ADHD. Děti zlobí,
u dospělých může jít i o život

Neprůstřelné.
Češi pro FBI?

Krátce

Ovocnáři nemají
z mrazíků strach
Koncem týdne by měly
přijít přízemní mrazíky.
Takové počasí by mohlo
ovlivnit úrodu, ovocnáři
obavy nemají. Podle
nich by nemusely trvat
delší dobu, a navíc větši-
na ovocných druhů kro-
mě jabloní je již odkvet-
lá. ČTK

inzerce



5,84“ displej s Full HD+ rozlišením
Duální zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 16 Mpx
Interní paměť 64 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.0 Oreo

5,8“ displej s Full HD+ rozlíšením
Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx
Interní paměť 128 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.1 Oreo

6,1“ Full HD+ OLED displej
Trojitý zadní fotoaparát 40 + 20 + 8 Mpx, přední 24 Mpx
Voděodolnost dle IP67
Nejnovější Android 8.1 Oreo

TROJITÝ FOTOAPARÁT LEICA
S UMĚLOU INTELIGENCÍ

#SEEMORE

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

STYLOVÁ SPOLEČNOST

Odborník na smartphony

8 999,-16 990,-

21 990,-

Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 10

Staví vaše firma
nové sídlo a neze-
ptala se vás, jak
by to mělo uvnitř
vypadat? Chyba!

Výkon lidí výrazně ovlivňuje,
kromě jiných faktorů, prostře-
dí. Ve srovnání s trendem pře-
lomu století, kdy se budovaly
obrovské open space budovy,
směřují dnes společnosti k bo-
hatě členěným prostorám.
„Pro budování open space v po-
slední době platí, že každý by
měl mít dostatečně svého pra-
covního prostoru a současně
byměl být celý prostor pracov-
ně oddělený,“ říká psycholog
Martin Vaculík.

Konečnou podobu nového
sídla by podle Filipa Mušky
z realitní a investiční společ-
nosti CBRE neměli nechávat
majitelé jen na architektech.

„Téměř polovina firem dnes
umožňuje svým zaměstnan-
cůmovlivnit podobu a typ kan-
celáře,“ říká Muška. Možnost
určit rozdělení nových kance-
láří i jejich účel měli třeba za-
městnanci českého Microsof-
tu. Například hernu propojili
přímo s pracovním prosto-
rem, abymohl být rodič v kon-
taktu s potomkem, kterého
vzal do práce. Příští rok čeká
stěhování z několika budov do

jedné nové i zaměstnance
ČSOB do nové části jejich cent-
rály v pražských Radlicích.

„Mezi zaměstnanci jsme
uskutečnili průzkum, jak si
nové pracoviště představují,“
říká členka představenstva
ČSOB Marcela Suchánková.
Z jejich přání pak vycházeli ar-
chitekti při konečném návrhu
interiérů. „Pracovníci si napří-
klad prosadili výrazně barev-
nější stěny a vybavení než do-

sud,“ uvádí Suchánková. Lidé
si také přáli víc telefonních
„budek“ pro nerušené hovory.
Těch bude mnohem víc. Na-
opak podstatněméně bude sdí-
lených pracovních míst pro
více lidí najednou. To totiž za-
městnanci z původního návr-
hu v průzkumu odmítli. „Lidé
chtějí mít v prostoru věci, kte-
ré jsou jim blízké a nechtějí se
o ně s nikým dělit,“ říká psy-
cholog Vaculík. PAVEL HRABICA

V předminulém století mívali
šéfové firem v kanceláři kana-
pe. Dnes se do nových kancelář-
ských projektů vracejí takzva-
né spací koutky, nejen pro
šéfy, ale pro každého zaměst-
nance firmy.

● Samozřejmostí se v nových
budovách stávají „kolárny“
s dostatkem sprch a uzamyka-
telných skříněk na oblečení.

● Parkovací místa v garážích
se v moderních projektech
vybavují přípojkami na dobíje-
ní elektromobilů a elektrokol.

● Běžecké ovály. V Praze budou
mít na střeše tartanové dráhy
hned dva kancelářské objekty.
Jeden v Holešovicích (Visiona-
ry), druhý v Radlicích (ČSOB
Kampus). Jejich délka bude
160 a 150 metrů.

Benefity? Jak kdo!

59
Tolik procent zaměstnanců
v základních pracovních
pozicích preferuje při změně
místa podle personální
agentury Adecco vyšší plat
než nejrůznější nefinanční
výhody. Na druhémmístě,
které rozhoduje o volbě
zaměstnavatele, je délka
pracovní doby.

Chytré firmy splní zaměstnancům i „nemožná“ přání

Chce po
Jiřím víc
Soudní tahanice manželů
Paroubkových nekončí.
Soud v Praze začal řešit
požadavek expremiérovy
ženy Petry, aby jí manžel
po rozvodu platil měsíční
výživné ve výši padesát ti-
síc korun. Soud probíhal
s vyloučením veřejnosti,
jednání bylo po dvou ho-
dinách odročeno. MAFRA

Duhové kanceláře. Přání
zaměstnanců splněno!

MICELÁRNÍ VODA NUANCE

Maximálně šetrná, vhodná i pro citlivou pokožku.
S vysokou koncentrací účinných látek z nejčistších
rostlinných extraktů.

Exkluzivně v lékárnách N
O
V
IN
K
A

VĚDA A PŘÍRODA
SPOJILY SÍLY

PRO DOKONALÉ ODLÍČENÍ, VYČIŠTĚNÍ

A OSVĚŽENÍ VAŠÍ PLETI

2+1
na vše

chny p
roduk

ty

Nuanc
e

Při nákupu tří kosmetických produktů značky NUANCE zaplatí držitelé Karty
výhod Dr.Max a registrovaní zákazníci e-shopu drmax.cz za nejlevnější z nich
pouze 0,01Kč. Akce platí do 30. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 25. dubna 2018 1 1

Podle kanadských
médií vypůjčenou
dodávkou zaútočil
tichý a nenápadný
vysokoškolák.

Při pondělních nájezdech do-
dávky do chodců v Torontu
zemřelo nejméně deset lidí
a dalších 15 bylo zraněno. Šéf
místní policie uvedl, že šlo
o úmyslný čin. Řidičem byl
pětadvacetiletý Alek Minassi-
an, jehož motiv policie zatím
nezná.
Krveprolití začalo krátce

před půl druhou odpoledne
místního času na rušné ob-
chodní ulici v severní toront-
ské části North York, kdy
byly na chodnících za sluneč-
ného odpoledne desítky lidí.
Bílá dodávka podle svědků
srazila chodce na přechodu,
vyjela na chodník a na úseku
dlouhém více než kilometr
metrů porážela lidi.

„Moje kamarádka byla
pryč. Nemohla jsem ji najít.
Všude kolem byla těla,“ po-

psala deníku Globe and Mail
zaměstnankyně IT firmy Mi-
chele Kelmanová, která těsně
unikla smrti při cestě z obě-
da. Kolegyně, která šla vedle
ní, jí během okamžiku zmize-
la z očí, když ji dodávka odho-
dila vysoko do vzduchu po-
dobně jako další oběti.

Svědci se shodují, že vůz jel
rychlostí mezi 50 až 70 kilo-
metry v hodině a do lidí najíž-
děl úmyslně.

Policisté zanedlouho do-
dávku patřící místní autopůj-
čovně zastavili amuže zadrže-
li. Podle videa ze zatýkání zve-
řejněného kanadskými mé-
dii je patrné, že muž nejprve
na zasahujícího policistu mí-
řil pistolí a křičel „Zabij mě“,
zatímco strážce zákona mu
vytrvale opakoval, aby si lehl
na zem. Řidič nakonec pistoli
zahodil a vzdal se. Šéf toront-
ské policie Mark Saunders

řekl, že policie zadrželaMina-
ssiana, který dosud neměl
žádné problémy se zákonem
a policie jej nevedla na sezna-
mu nebezpečných osob ani
není spojen s žádnou teroris-
tickou organizací. Podle zdro-
jů televize CBC jde o vysoko-
školského studenta žijícího
na severním torontském
předměstí Richmond Hill.
Vyšetřovatelé vidí jako

pravděpodobnýmotiv teroris-

mus, policisté to však oficiál-
ně nepotvrdili. Podle lidí, kte-
ří Minassiana znají či znali,
se nikdy neprojevoval násil-
ně a byl spíše tichý a nenápad-
ný. Na torontské střední ško-
le podle spolužačky Shereen
Chamiové navštěvoval lekce
pro žáky s výukovýmhandica-
pem. „Nebyl společenský, ale
pokud si vzpomínám, byl ab-
solutně neškodný,“ řekla
Chamiová. ČTK,MET

Vypůjčená dodávka na místě útoku APTorontští záchranáři nakládají raněné AP

CHCETE ŘEZAT
DŘEVO, PAPÍR, TEXTIL, POLYSTYREN?

CO2 lasery vám to vyřeší.

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725 

           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.

Řidič autem úmyslně zabíjel

inzerce



voda vPraze

LegisLativa

l Kvalita pitné vody je
sledována v souladu s vy-
hláškou č. 252/2004 Sb.
v platném znění, kterou
se stanoví požadavky na
pitnou a teplou vodu,
rozsah a četnost kontroly
pitné vody.

l Jedná se o prováděcí vy-
hlášku k zákonu o ochra-
ně veřejného zdraví
č. 258/2000 Sb. v platném
znění. Uvedené předpisy
jsou v souladu s požadav-
ky EU na pitnou vodu.

Kvalitu pitné vody sledují Pražské vodovody a kanalizace
po celou dobu její cesty ke spotřebiteli. První vzorky se
odebírají v úpravně vody, pak na vybraných místech
distribuční sítě, ve vodojemech a poslední v „kohoutku“
u zákazníka. Pražská voda zcela vyhovuje tuzemským
i evropským standardům po stránce fyzikální, chemické,
mikrobiologické i biologické.

vzorky se odebírají
na stovkách míst
Kvalitu pitné i odpadní vody
mají Pražské vodovody a ka-
nalizace, provozovatel vodo-
hospodářské infrastruktury
v hlavním městě, celoročně
pod kontrolou. Pracovníci la-
boratoře pravidelně odebírají
vzorky podle ročních harmo-
nogramů tak, aby bylo zaru-
čeno, že celý systém je nasta-
ven správně a optimálně.

Pravidelně se odebírají
vzorky z jednotlivých techno-
logických mezistupňů úpravy
vody, výstup z úpravny vody
a dále je voda sledována po
trase distribuce pitné vody až
ke kohoutku u spotřebitelů.

„Přednostně odebíráme
vzorky vody z veřejných bu-
dov, jako jsou školy, školky,
knihovny a zdravotnická za-
řízení, ale je také možné, že
pracovník laboratoře požádá
i vás, zda je možné provést
odběr přímo ve vaší domác-
nosti,“ říká Lenka Vavrušková,
manažerka útvaru kontroly
kvality vody Pražských vodo-
vodů a kanalizací.

Je to dáno systémem kon-
troly kvality vody, protože
vzorky je nutné odebírat na
tzv. stálých odběrných mís-
tech, kam se opakovaně vra-
címe, ale také na variabilních
odběrových místech tak, aby
byl realizován dohled nad

Pražská voda je kvalitní
a je pod každodenní kontrolou

V laboratořích se stanovuje více než 100 parametrů kvality vody.

INZERCE



ném množství případů byly
překročeny limity dusičnanů
(limit 50 mg/l) a někdy také
limity pro hodnotu zákalu
nebo železa, případně dalších
ukazatelů (pH, pachu, kon-
duktivity a chloridů). „Tak se
nebojte a přijďte k nám do
laboratoře. My vám poradí-
me, jak zlepšit kvalitu vody,“
vyzývá Vavrušková.

kohoutková voda
je trendy
Výhodou kohoutkové vody je,
že je k dispozici vždy čerstvá
a není nutné likvidovat plas-
tové obaly. Nejvhodnější je
její konzumace ze skleněných
nádob, kde je zaručeno, že
nedochází k uvolňování škod-
livých látek, které se používají
při výrobě plastů, a také při
opakovaném používání plas-
tových lahví může dojít ke
kontaminaci vody bakteriemi,
které jsou uvolňovány ze slin
a mohou se usadit na hrdle
plastové lahve.

Popularita kohoutkové vody
neustále roste. Podle průzku-
mu, který zpracovala společ-
nost IBRS na vzorku sedmi
set tazatelů pro PVK, používá

vodu z kohoutku k pravidel-
nému pití 79 procent spotřebi-
telů. Do projektu „Čerstvá ko-
houtková? Stačí říct!“, v jehož
rámci restaurace, kavárny či

hotely podávají kohoutkovou
vodu ve speciálních karafách,
je zapojeno jen v metropoli
přes pět set subjektů.

www.pvk.cz

pitnou vodou nad celým úze-
mím hlavního města Prahy.
„Mimo pravidelnou plánova-
nou systematickou kontrolu
odebíráme vzorky z provoz-
ních důvodů, jako je kontrola
kvality pitné vody po opravách
a haváriích. Také v těchto pří-
padech vás mohou naši pra-
covníci oslovit se žádostí o od-
běr vzorku přímo u vás doma,“
vysvětluje Vavrušková.

voda vyhovuje
všem Parametrům
V rámci kontroly kvality pit-
né vody se stanovuje přes
sto různých kvalitativních
chemických, senzorických, fy-
zikálních, mikrobiologických
a biologických parametrů.

Kontrola kvality dodáva-
né pitné vody je nepřetržitě
sledována v průběhu celého
kalendářního roku, a to jak
laboratorními analýzami, tak
i online monitorovacími son-
dami, které jsou instalovány
na strategických místech dis-
tribuce vody. Některé ukaza-
tele jsou stanovovány přímo
v terénu již při odběru vzorků,
jedná se především o teplotu
vody, množství chloru, pří-
padně železo a zákal. Další
ukazatele jsou pak analyzová-
ny v akreditované laboratoři
PVK.

Celkem laboratoře PVK
v roce 2017 sledovaly kvalitu
u více než 18 000 vzorků z ob-
lasti pitné vody distribuované
svým zákazníkům. Jednalo se
o vzorky z pražské distribuční
sítě a také o vzorky, které byly
odebrány v úpravnách vody
Želivka a Káraný, které záso-
bují Prahu pitnou vodou, aby
byl pod kontrolou celý proces
jímání, úpravy a distribuce
pitné vody určené k lidské
spotřebě.

Spotřebitelům jsou infor-
mace o kvalitě pitné vody do-
stupné prostřednictvímwebo-
vých stránek www.pvk.cz,
kde jsou uvedeny průměrné
hodnoty jednotlivých sle-
dovaných ukazatelů formou
měsíčních zpráv a vybrané
ukazatele jsou také graficky
zobrazeny dle jednotlivých
zásobních pásem vodovodu.

kontroLa vody
ze studní se vyPLatí
V případě zájmu zákazníků je
v laboratořích PVK také mož-
no zanalyzovat vzorky podle
jejich požadavků. Jedná se
především o vzorky vody ze
studní nebo domovních čistí-
ren odpadních vod.

Ze zkušeností laborato-
ře je vidět, že individuální
zdroje vody často nesplňují
požadavky na pitnou vodu
a z výsledků vyplývá, že zhru-
ba 90 procent analyzovaných
vzorků vod ze soukromých
studní neodpovídá alespoň
v jednom parametru vyhlášce
pro pitnou vodu. Nejčastěji
nevyhovují mikrobiologické
ukazatele. V nezanedbatel-

Informace o kvalitě vody jsou součástí systému řízení provozu vodohospodářské infrastruktury SWiM.

Kvalita pitné vody v pražské distribuční síti v březnu 2018 – kohoutek u spotřebitele

mikrobiologické ukazatele jednotka hygienický limit kohoutek u spotřebitele
– průměr

Escherichia coli KTJ/100 ml 0 0
koliformní bakterie KTJ/100 ml 0 0
enterokoky KTJ/100 ml 0 0

chemické ukazatele jednotka hygienický limit

suma vápníku a hořčíku (tvrdost) mmol/l 2–3,5 1,19
(doporučená hodnota)

dusičnany mg/l 50 20,3
dusitany mg/l 0,50 0,01
olovo mg/l 0,01 0,0005
chlor volný mg/l 0,30 0,03
reakce vody (pH) – 6,5-9,5 7,67
železo mg/l 0,20 0,06

zdroje vody

l Praha je zásobována ze
dvou zdrojů z úpravy
vody Želivka a Káraný.
Želivka pokrývá spotřebu
vody ze 71 procent. Pitná
voda z vodárny v Ká-
raném má charakter
podzemní vody, má vyšší
tvrdost než voda ze Že-
livky, kde se voda vyrábí
z povrchového zdroje.
Praha má k dispozici
ještě Podolskou vodárnu.
Ta však slouží pouze jako
záložní zdroj v případě
mimořádných událostí.
Její pravidelný provoz byl
ukončen po povodních
v roce 2002.

INZERCE



www.metro.cz KULTURA středa 25. dubna 2018 14

Režisér dvou nej-
úspěšnějších filmů
historie – Titaniku
a Avatara – naštval
fandy komiksových
filmů.

Režisérská legenda a tvůrce
takových hitů jako Terminá-
tor, Vetřelci či Titaniku se pus-
til do křížku s fanoušky ko-
miksových filmů od Marvelu.
Nechal se totiž slyšet, že fil-
mový průmysl brzy pocítí
„únavu z vlny Avengers“.

Série superhrdinských ko-
miksových filmů, jejíž pokra-
čování s přídomkem Infinity
War si zítra odbyde premiéru
i v českých kinech, je podle
něj jen jednou z řady příhod
vyvinutých mužů bez rodin.
„Ti kolem sebe po dvě hodiny
šíří smrt a boří města,“ po-
dotkl na adresu dobrodruž-

ství Iron Mana, Hulka a Kapi-
tána Ameriky Cameron.

Režisérovo prohlášení neče-
kalo na reakci fanoušků příliš
dlouho. Jejich nevole se zača-
la internetovými diskusemi
šířit jako lavina. Kritici se ve

svých prohlášeních shodli na
jediném a tím je fakt, že po ji-
ném druhu příběhů volá prá-
vě tvůrce, který točí hned čty-
ři pokračování Avatara a pro-
dukuje další díl Terminátora.
„Svět potřebuje víc jeho fil-

mů, méně pak jeho řečí,“ píší
kritici z řad diváků.

Cameron se nedočkal pro-
seb o „zkvalitnění“ jeho prá-
ce na internetových disku-
sích poprvé. Fanouškům se
například nelíbí, že režisér ne-

ustále odkládá premiéry dal-
ších Avatarů, nebo také fakt,
že před třemi lety vědomě
lhal fanouškům o kvalitách
pokračování jeho sci-fi série
Terminator Genisys.

Originální stanovisko zau-
jal ke Cameronově kritice šéf
filmů od Marvel Studios, kde
komiksy vznikají, Kevin Fei-
ge. Z Cameronovy kritiky si
vybral jen to pozitivní a zarea-
goval s nadsázkou. „Whow,
sám James Cameron že má
rád naše filmy? To je tak vzru-
šující,“ smál se Faige.

Není to zdaleka poprvé,
kdy se režisérská legenda obu-
la do komiksů. Loni Cameron
kritizoval například úspěšný
snímek podle komiksu od DC
Wonder Woman. Ta podle
něj nepřinesla žánru nic nové-
ho. Nit nenechal suchou ani
na jejím kostýmu. Režisér
v současnosti propaguje doku-
mentární seriál o vizionářích
žánru sci-fi, který uvede stani-
ce AMC. FILIP JAROŠEVSKÝ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké bylo jedno z témat loňského veletrhu?

a) Audioknihy b) Cesty poezie c) Fotografie a kniha

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte SVĚT KNihy. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává
dárkový balíček k veletrhu Svět
knihy. Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK K VELETRhU Svět knihy!

Snímek Avengers: Infinity War má
už zítra na plátna českých kin přinést
nejultimátnější válku všech dob.

● Avengers a jejich superhrdinští spojen-
ci musí riskovat vše a pokusit se pora-

zit mocného Thanose dřív, než jeho
útok zničí vesmír jednou provždy.

● Jedná se o první film od Marvel, který
je rozdělen na dva filmy. Druhá polovi-
na je naplánována na květen 2019.

James Cameron: Avengers
začnou nudit, nemají rodiny

Avengers: Infinity War završuje desetiletou cestu filmovým světem studia Marvel. FALCON

CO SEMŮŽEME
NAUČIT OD VLKŮNAUČIT OD VLKŮNAUČIT OD VLK

SVĚTOVÝ

BESTSELL
ER

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Na co se mohou diváci těšitinzerce



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 15

Min. 20
Max. 24

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pokud bychom
nepočítali Aljašku, je
nejvyšším vrcholem
USA Mount Whitney,
leží v:
a) Coloradu
b) Nevadě
c) Kalifornii

2 Papež František
narozený roku 1936
v argentinském
Buenos Aires byl
zvolen roku:
a) 2012
b) 2013
c) 2014

3 Rio de la Plata na
východě Jižní Ameriky
je přirozenou hranicí
mezi Argentinou a:
a) Bolívií
b) Venezuelou
c) Uruguayí

4 Za zakladatele
realistického dramatu
je považován Henrik
Ibsen, dramatik
a básník:
a) norský
b) finský
c) švédský

5 Průmyslník Vincenc
Daněk, zakladatel
firmy, z níž vzniklo
ČKD, se narodil:
a) 1827
b) 1857
c) 1887

DNES

„Šlapej
potichu, ať

nevzbudíme pana
prezidenta.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Počasí

12:30 Sama doma
14:00 Uličnictví pana Čabouna

Komedie (ČR, 1981)
14:25 Telefon story
14:45 Obžalovaná
15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Náš venkov
13:40 Putování za písničkou
14:10 Ulánbátar: Rudý bohatýr
14:35 Kvarteto
15:05 Skrytá tvář evoluce (1/3)
16:00 Klíč
16:30 Výbor na obranu

nespravedlivě stíhaných
17:35 Divoká Čína:

Za Dlouhou zdí
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (5)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (10/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Balada o přátelství. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek,
M. Havranová, T. Brodská,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
J. Nedbal, D. Suchařípa
a další. Režie P. Nikolaev

21:00 Čtyři v tom 4 (4/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Otisky doby:

Vyšetřování skončilo,
zapomeňte...

22:40 Otec Brown VI (5/10)
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné os-
trovy Neapolského zálivu
Nezapomenutelné toulky
romantickými místy na jihu
Evropy

21:00 Na cestě po jihu
Estonska

21:30 Magické hlubiny (1/6)
21:55 Posel

Drama (ČR, 2012)
23:35 Ve jménu vlasti V (3)
00:35 Dům z karet IV (12/13)
01:20 Příběh herečky
02:15 Chcete je?
02:20 Antonín Randa – osob-

nost české minulosti
02:55 Nejsou Češi jako Češi
03:20 Příběhy železné opony
03:35 Ztracené adresy
03:55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (93)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. David se má
začít léčit. Odteď už má
povoleno se objevit na sále
pouze jako Filipův asistent.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (4)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:40 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:25 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:30 Robinsonův ostrov II (24)
22:30 Smrtonosná zbraň (18)
23:25 Beze stopy II (13)
00:15 Odložené případy III (22)
01:05 Odložené případy III (23)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
02:25 Krok za krokem VI (18)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
Seriál (ČR, 2010)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (1)

21:20 Teorie velkého
třesku (14)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého
třesku (15)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Single Lady (5)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper VI (6)
Seriál (USA, 2009)

00:45 Partička
01:20 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
02:05 Agresivní virus (4)
02:45 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
03:25 Agresivní virus (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
14:05 Odložené případy III (22)
15:00 Odložené případy III (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3453)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (13)
13:40 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Zklamaná očekávání 1/2

14:35 Komisař Rex VI (7)
15:35 Komisař Rex VI (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VI (10)
12:50 Simpsonovi XVIII (15, 16)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVIII (17)
14:20 Simpsonovi XVIII (18)
14:45 Teorie velkého třesku (12)
15:15 Teorie velkého třesku (13)
15:45 Futurama VI (11)
16:05 Americký chopper VI (6)
17:05 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XVIII (19)
18:45 Simpsonovi XVIII (20)
19:15 Simpsonovi XVIII (21)
19:45 Simpsonovi XVIII (22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 16

Jana
Květoňová

Do Průhonického
parku. Prý tam

pokvetou tulipány.

Radim
Spěvák

První víkend na
čarodějnice. Druhý
navštívím zoo.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 4.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční

Toužíte po větším uznání od
své rodiny. Dnes zazname-

náte signály, že si vás cenímnohemvíce,
než si sami chcete připustit.

Dozvíte se dnes, že o vás
v sousedství kolují klepy.

I když vás to rozčílí, pusťte to z hlavy.
Nejste v tom přece jediní.

Vaše ratolesti vám sdělí, že
už nebudou chodit do školy.

Budetemít codělat, abyste z nich vytáh-
li, co se jim vlastně stalo.

Jaro je nádherné období,
neseme v sobě ale stále ná-

sledky zimy a nedostatku slunce. Nave-
čer hrozí mírná deprese. Ustojíte ji.

Jste si jistí, že vaši domácí
mazlíčci netrpí nedostat-

kem lásky? Dnes jim projevte svou po-
zornost, potřebují to jako sůl.

Uvolněte dnes emoce a sniž-
te tak napětí, které u vás

doma teď panuje. Bude to však jenom
začátek dlouhodobějšího procesu.

Ničím se dnes nenechte vy-
vést z míry, potřebujete více

klidu. Proto poslouchejte zbytečné ná-
řky svých dětí jen jedním uchem.

Svěřte se dnes svým nejbliž-
ším se starostmi, které máte

a které vás dost trápí. Pomohou vám
s nimi, ať už půjde o cokoliv.

Vyplňte si dnes volno po
práci tím, co děláte nejradě-

ji. Věnujte se tedy svým zálibáma koníč-
kům a bude vám opravdu fajn.

Odpoledne a večer nebu-
dete mít příliš náladu na zá-

bavu a lidi kolem sebe. Kvůli blízkým to
však vydržte a zůstaňte s nimi.

Někdo z vašich blízkých dá
dnes průchod svým emo-

cím, zbytečně vyhroceně a zbytečněna-
hlas. Klidu se tedy nedočkáte ani doma.

Velká část vaší vnitřní spo-
kojenosti je zapříčiněna

péčí a láskou vašich blízkých. Dnes jim
to dejte najevo a oplaťte vše.

NÁPIS PŘES
PRSA

Včera mne obsluhovala velmi milá mladá číšnice, která měla
na triku přes celá prsa hrdý nápis „You fucking people make
me sick“, což v českém velmi volném překladu znamená „Lidi,
když vás vidím, je mi z vás špatně!“ Bylo to v takovém hipster-
sko-uměleckém holešovickém bistru, kde je perfektní atmosfé-
ra, sezení uvnitř milého, francouzsky laděného designu, ale dá
se tam sedět i na kouzelné zahrádce. Přívětivá obsluha, ceny

i návštěvníci a kupodivu tu i veli-
ce dobře vaří. No tak, ať se vrá-
tím, k té číšnici: Byla profesionál-
ní, rychlá, měla zajímavě proříz-
nutou sukni, trochu pobledlé tvá-
ře, černě obarvené havraní vlasy,
no a ten nápis na tričku, který
mně jako hostu vlastně sděluje,
že jí všichni – mírně řečeno – le-

zeme na nervy! Já vlastně nevím, co si s tímto fantemmám po-
čít, ale kdybych byl vedoucím podniku, asi bych zvažoval, zda
existuje v šatníku free obsluhy i jiná alternativa, než že všech-
ny kolem „fuckujete“. Nejparadoxnější na tom je, že ona se cho-
vala úplně naopak. Působila na mne, že práce ji baví, že nás
ráda obsluhuje a že to triko je „jenom“ design. Na druhé stra-
ně, nevím, co by si ona myslela, kdyby třeba její osobní bankéř
měl na kravatě napsáno „ať děláš, co děláš, stejně tě obereme!“
nebo na tržnici měli prodavači napsáno na triku „ryby ze se-
cond handu“? Není nad to, být lehce uvolněný, ale co když je
někdo natvrdlý jako já a při obědě pak celou dobu přemýšlí, že
tahle servírka je třeba strašlivě frustrovaná, pracuje v bistru za
trest a nejraději by nasedla do náklaďáku a napálila to do všech
lidí, co je může trefit? Třeba. Stejně nic nenadělám, že?

Kam se chystáte o prodloužených víkendech?

Citát

Měla proříznutou
sukni, trochu
pobledlé tváře, no
a ten nápis na tričku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

Jednou strávím
svátek v práci,

podruhé celý víkend.

Dopisy a vzkazy

Nespravedlnost
Myslím, že nejsem sama,
kdo nechápe českou za-
městnaneckou a dávko-
vou politiku. Neustále sly-
ším v médiích, že se firmy
potýkají s velkým nedo-
statkem pracovníků ze-
jména v dělnických profe-
sích, které řeší pracovní-
ky třeba až z Filipín nebo
Mongolska. Přitom je
u nás značné množství ne-
zaměstnaných, kteří pobí-
rají docela slušné dávky
a nikdo od nich nepožadu-
je například lékařské vy-
svědčení, že jsou té které
práce schopni. Prostě si
jdou jen pro razítko na
pracovní úřad a dávky po-
bírají dále – pracovat ne-
chtějí. Připadá mi to vel-
mi nespravedlivé oproti li-
dem, kteří pracují třeba
i za minimální mzdu. Na-
víc dávky pro celou rodi-
nu jsou mnohdy daleko
vyšší než částky, které po-
bírají osamělé maminky
nebo důchodci. Jestliže
práce je, tak by tento stát
neměl na úkor daňových
poplatníků vyplácet dáv-
ky těm, kteří pracovat ne-
chtějí a kteří je berou neo-
právněně, protože přísluš-
ný úřad nezná jejich ro-
dinné poměry.

ALENA KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PARADOX
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Bylo to moc
příjemné, navíc

jsme porazili Rusa,
což se vždycky

počítá.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Lodivod komentoval nedělní
porážku Rusů a vítězství

v turnaji Euro Hockey Tour.



Na Kampě i v areá-
lu Pražačka budou
hořet ohně.

Popový koncert, kouzlení i za-
pálení vatry. To jsou Žižkov-
ské čarodějnice, které se 30.
dubna konají v rekreačním
areálu Pražačka. Hvězdou
akce bude zpěvačka Olga Lou-
nová. „Na Čarodějnický kon-
cert se moc těším, koncert si
užijeme a snad nás neupálí,“
říká populární zpěvačka a he-
rečka. „Čarodějnice mám
moc ráda, u nás v Osečné je
vždy velký oheň,mnoho čaro-
dějnic a plno soutěží pro děti,
nádhera,“ dodává Lounová.

Na akci zve návštěvníky
také starostka Prahy 3 Vladi-
slava Hujová. „Žižkovské ča-
rodějnice se těší velkému zá-
jmu ze strany dětí i rodičů
a já věřím, že i letos si nene-
chají ujít čarodějné legrácky,
pohádky, písničky, pálení vat-
ry a opékání špekáčků, které
se budou rozdávat zdarma,“
zve starostka. Brány Sportov-
ního a rekreačního areálu
Pražačka se otevřou v 15 ho-
din, přichystán je program
pro malé i velké návštěvníky.
V centru můžete navštívit

i Malostranské čarodějnice.
Akce začíná v 19 hodin naMa-
lostranském náměstí, odkud
vyrazí průvod maskovaných
čarodějnic a čarodějů na Kam-
pu. MET

Kam vyrazit 30. dubna:

● Praha 1: Malostranské
čarodějnice
Kde:Malostranské náměstí
a Kampa
Výběr z programu: Čarodějnic-
ký průvod, skákací hrad, střel-
nice, opékání buřtu, ohnivá
show. Na akci vystoupí moder-
ní dechovka Lovesong Or-
chestra a středověká skupina
Krless.
Info: www.sopmsh.estran-
ky.cz/clanky/co-se-chysta

● Praha 3: Žižkovské
čarodějnice
Kde: V přilehlém kempu spor-
tovního a rekreačního areálu
Pražačka
Výběr z programu: Dětské díl-
ny, Pavel Kožíšek – s kouzly
kolem světa!, Pohádkový
rock´n´roll s čarodějem, kon-
cert Olgy Lounové
Info: www.praha3.cz/radnic-
ni-noviny/akce-mestske-casti

● Praha 4: Velký dětský
čarodějnický den
Kde: Areál Žlutých lázní
Výběr z programu: Divadlo
Mazec, jarmark, Den otevře-

ných dveří příměstských tábo-
rů, velká hranice s čarodějnicí,
škola žonglování, František
Nedvěd se skupinou Tiebreak,
večer bude program zakon-
čen tematickou DJ´s party
Info: www.zlutelazne.cz

● Praha 6: Čarodějnice na
Ladronce
Kde: Park Ladronka
Výběr z programu: Vystoupení
Davida Stypky a kapely Band-
jeez, show kouzelníka Marti-
na Kellmana, soutěže – Čaro-

děj a čarodějnice roku, závo-
dy na kolech, koloběžkách,
bruslích i odrážedlech. Novin-
kou pro rok 2018 budou nové
soutěžní kategorie: Čarodějná
rodinka roku a Čarodějný maz-
líček.
Info: www.carodejnicena-
ladronce.cz.

● Praha 9: Pálení čarodějnic
na Bobové dráze
Kde: Bobová dráha Prosek
Výběr z programu: Pro děti
budou připraveny kreativní
i sportovní hry s tematikou.
Těšit se mohou třeba na let
zručnosti. Na akci nebudou
chybět jídla grilu.
Info: www.restaurace-bobov-
ka.cz

● Praha 10: Hostivařské
čarodějnice na pláži
Kde: Hostivařská přehrada
Výběr z programu: Závod na
košťatech, lukostřelba, Miss
Čarodějnice a Čaroděj, jízdy
na wakeboardu a paddleboar-
du s instruktorem, pro méně
odvážné budou k dispozici
lodičky a šlapadla. Hudební
zážitek vám poskytnou Pavel
Callta, Pankix a Lety Mimo.
Info: www.hostivarskaprehra-
da.cz

DeníkMetro vybral čarodějnické akce po celé metropoli

Noci z 30 dubna na 1. květen
se říká noc čarodějnic či filipo-
jakubská.

● Podle starého českého kalen-
dáře ještě na počátku 20. sto-
letí slavili Filipové a Jakubové
svůj svátek 1. května. První
květnový den roku 570 byly
totiž přeneseny ostatky těch-
to dvou svatých apoštolů do

nově vysvěcené římské bazili-
ky Dvanácti světců.

● Tento den se také pálí čaroděj-
nice. Traduje se, že magická
filipojakubská noc je čas, kdy
mají zlé a nečisté síly větší
moc. O půlnoci před sv. Fili-
pem a Jakubem, kdy měly zlé
síly škodit lidem, se daly na-
lézt různé ukryté poklady.

Olga Lounová je česká zpěvačka, skladatelka, herečka, závodnice rally. ARCHIV OLGY LOUNOVÉ

Nezapomeňte kostým 4INFO

Trocha historie

Na Žižkovských čarodějnicích
letos zazpívá Olga Lounová

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha1, 2, 3



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 25. dubna 2018 18

Naše metropole je
tenisu zaslíbená,
uspokojí nováčky
i ostřílené borce.

Barbora Strýcová, Lukáš Ro-
sol anebo Andrea Sestini Hla-
váčková pravidelně trénují
na Žižkově, nad Koněvovou
ulicí, v areálu TJ Spoje. Šéf od-
dílu, bývalý 58. deblista světa
Vojtěch Flégl, nabízí jedenáct
antukových kurtů a dva s tvr-
dým povrchem. Specialitou
klubu, kde se bude druhý
květnový týden konat mezi-
národní mužský turnaj, je
chráněný cedr. Flégl je ob-
zvlášť pyšný na klubovou re-
stauraci, kde můžete po-
obědvat ve společnosti teniso-
vých hvězd.
Na pražské čtyřce sídlí i

proslulá sportovní „velkový-
krmna“ Hamr. V Braníku,
kousek od nádraží, je rozpro-
střených devět antukových
kurtů, ty jsou sice vesměs prů-
měrné kvality, zato za velmi
rozumnou cenu, navíc se na
Hamru, v tamní restauraci,
dobře najíte, případně dokou-
píte výzbroj i výstroj. Jako bo-
nus vám tu i vypletou, eventu-
álně doporučí herní raketu.
„Naše sportoviště, kde najde-
te i dvacet badmintonových

kurtů, nabízí i bezplatné par-
koviště,“ uvedl za branický
Hamr Michal Štucaur.

Na Štvanici se hrával tenis
ještě před vynálezem letadla.
Nejstarší český klub 1. ČLTK
slaví 125 let a jeho šéf Vladi-
slav Šavrda zve klubové hrá-
če i absolutní začátečníky na
celkem dvacet kurtů. Ačkoli
jde o klub, kde se konajímezi-
národní turnaje (ten nejbliž-
ší, mužský, proběhne kon-
cem července), je cenově pří-
stupný; návštěvník má navíc
solidní šanci setkat se tu s tré-
nující Markétou Vondroušo-
vou, forhendy a loby tu vy-
kružuje i Jakub Kohák, autor
sloupků v Metru.

Oáza zeleně v srdci města,
která čítá tři s láskou připra-
vené kurty. To je domácký
klub Sokol Vršovice, schova-
ný v sousedství stadionu fot-
balové Bohemky. „Naše člen-
ská základna čítá 60–70 tenis-
tů, oddíl má několik kvalifi-
kovaných trenérů včetně dob-
ré duše klubu pana Járy Pilá-
ta,“ zve do Vršovic Luděk Pe-
šek. Mezi 14.00 a 17.00 tu na-
víc mají vyhrazeny kurty pro
děti – na dětském kurtu tu
možná vyrůstá nová Petra
Kvitová.

My Češi jsme tenisový národ,
na tradici bylo zaděláno už za
Rakouska-Uherska a nepřerva-
la ji ani nepřízeň bolševického
režimu. Mekkou českého teni-
su je Praha, kam se již za pár
dnů sjedou ženské hvězdy.
30. dubna začne v areálu Spar-
ty ve Stromovce mezinárodní
turnaj s účastí Petry Kvitové,
Karolíny Plíškové či Barbory
Strýcové. Nejen na Spartě si
můžete zahrát také vy.

● SK Oáza
Adresa: Italská 23, Vinohrady,
Praha 2
Počet kurtů: 4 antukové
Hodinová taxa: 180 korun
Rezervace kurtu: 775 070 150

● Tenis-Vyšehrad
Adresa: V pevnosti 159/5b,
Vyšehrad, Praha 2
Počet kurtů: 1 antukový
Hodinová taxa: 200 korun
Rezervace kurtu: 774 884 468

● TJ Spoje Praha
Adresa: Na Balkáně 812,
Žižkov, Praha 3
Počet kurtů: 7 antukových,
4 antukové v hale, 2 s tvrdým
povrchem
Hodinová taxa: 160–250
korun
Rezervace kurtu: 737 303 003

● LTC Podolí
Adresa: Dvorecké náměstí 2,
Podolí, Praha 4
Počet kurtů: 5 antukových
Hodinová taxa: 180–200
korun
Rezervace kurtu: 608 832 832

● Hamr Braník
Adresa: Vltavanů 1542, Hod-
kovičky, Praha 4
Počet kurtů: 9 antukových
kurtů, všechny s umělým
osvětlením
Hodinová taxa: 120–310
korun
Rezervace kurtu: 244 462 467

● TJ Montáže Praha
Adresa: Pod Stárkou 200,
Michle, Praha 4
Počet kurtů: 4 antukové
Hodinová taxa: 170–200
korun
Rezervace kurtu: 603 436 336

● Tenis Banka Praha
Adresa: U Klikovky 10, Smí-
chov, Praha 5
Počet kurtů: 8 antukových
Hodinová taxa: 190–220
korun
Rezervace kurtu: 602 809 026

● 1. ČLTK
Adresa: Ostrov Štvanice 38,
Holešovice, Praha 7

Počet kurtů: 20 především
antukových kurtů, tři jsou
s umělým osvětlením
Hodinová taxa: 250–400
korun
Rezervace kurtu: 222 324 601

● LTC Praha
Adresa: Letenské sady 7,
Holešovice, Praha 7
Počet kurtů: 4 antukové
Hodinová taxa: 200 korun
Rezervace kurtu: 605 108 466

● Tenis Ládví
Adresa: Chabařovická 1125/4,
Kobylisy, Praha 8
Počet kurtů: 8 antukových
Hodinová taxa: 140–220
korun
Rezervace kurtu: 604 698 500

● Sokol Vršovice
Adresa: Vršovické náměstí
111/2, Praha 10
Počet kurtů: 3 antukové
+ 1 dětský
Hodinová taxa: 180–200
korun
Rezervace kurtu: 607 507 841

● Hamr Záběhlice
Adresa: K Vodě 3200/3,
Záběhlice, Praha 10
Počet kurtů: 18 antukových,
všechny osvětlené
Hodinová taxa: 120–310
korun
Rezervace kurtu: 272 773 809

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Tenis je ten typ sportu, do nějž
pronikáte pomaleji, ale o to
větší odměny se vám pak dosta-
ne. Co budete potřebovat,
když jste úplný začátečník?

● Výzbroj a výstroj nakupujte ve
specializovaných tenisových
obchodech, třeba Sportob-
chod.cz v Kodaňské ulici nebo
AZ Sport s pobočkami na An-
dělu a Vinohradech. Zde vám

i fundovaně poradí, jaká rake-
ta je pro vás ta pravá.

● Jednoznačně se vyplatí inves-
tovat do trenéra, ten si řekne
nejméně o 200 korun, ovšem
máte garanci, že si hned v za-
čátku neosvojíte nesprávné
úderové návyky.

● Najděte si stálého spoluhráče
s podobnou výkonností, bude-
te se vzájemně motivovat.

Tenisová násobilka aneb jak na hru Berdycha a Kvitové

14. DÍL POVOLÁNÍ V GALERII HARFA

19.–20. KVĚTNA 2018
13:00 – 18:00

FARMÁŘ

• samostatné zemědělské hospodaření • rostlinná a živočišná výroba • péče o půdu
a přizpůsobení se klimatickým podmínkám • informace o plodinách, rostlinách

a hospodářských zvířátkách • seznámení se zemědělskými stroji a technikou • poznávání
obilí, luštěnin • slalom s trakařem • farmářské stánky s nabídkou čerstvých produktů

Tenisový klub Tj Spoje Praha si oblíbili i naši tenisoví reprezentanti. TJ SPOJE PRAHA

Tucet kurtů, které směle navštivte. Vynikají vybavením, atmosférou nebo historií

inzerce

Praha + tenis = velká láska



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 25. dubna 2018 19

Dřeviny s neobvyk-
lými plody mají
ve Strašnicích nebo
na Lužinách.

Když se na jaře roku 2016 ob-
jevily na stromě uprostřed
parku Gutovka v desátéměst-
ské části první dudlíky, ohla-
sy místních na sebe nenecha-
ly dlouho čekat. „Magický“
strom zvaný dudlíkovník,
kam mohou děti věšet své
dudlíky, se dle místních uká-
zal jako dobrý způsob, jak dě-
tem loučení s nimi usnadnit.
„V Praze roste hodně exo-

tických stromů, ale jsou tu
i zvláštní. Například škrpálov-
ník, dudlíkovník amoře igeli-
ťákovníků,“ říká s nadsázkou
čtenářka Jarmila Kostkano-
vá, která fotografii stále více
obrostlého dudlíkovníku za-
slala deníku Metro. Zmiňova-
ný škrpálovník, o kterém čte-

nářka píše, ale na rozdíl od
dudlíkovníku potkal v loň-
ském roce trudný konec. Pří-
běh stromu uprostřed parku
v Humpolecké ulici v Praze 4,
který byl každý rok místními
znovu a znovu ověšovánmno-
ha páry obuvi, ukončili dělní-
ci. Ty si najala místní radni-
ce, aby boty ze stromu sunda-
li. Nové se tu již neobjevily.
„Je to smutný pohled. Na

ten unikátní úkaz se čas od

času přijel někdo kouknout
třeba i z druhého konce Pra-
hy,“ popisovala proMetro dů-
chodkyně Jarmila, která do
parku chodí venčit jezevčíka.
Částečné náhrady se škrpá-

lovník dočkal alespoň na Let-
né. V sadech se tu totiž z met-
ronomu pne šňůra ověšená
mnoha páry bot, jako vystři-
žená z filmu Velká ryba od
Tima Burtona. „Vypadá to na
nějaký zajímavý zvyk nebo
performanci, každopádně je
to velmi efektní, jak nad Pra-
hou visí boty,“ komentuje čte-
nář Michal Kratochvíl.

Neobvyklé dřeviny v hlav-
ním městě vyrůstají znovu
a znovu. Typickým příkla-
dem je skupinka stromů
v Centrálním parku v Praze
13, kterou nějaký vtipálek oz-
dobil podprsenkami. „Už jste
v Metru ukázali dudlíkovník
nebo škrpálovník. My zase
mámena Lužinách podprsen-
kovníky,“ usmívá se čtenář
Jiří Červenka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dudlíkovník se plní i v letošním roce. JARMILA KOSTKANOVÁ

Takhle vypadal proslulý škrpálovník. METRO

Loni představila Praha 1 prv-
ní komunitní zahradu na
svém území. Zájem občanů
ale v průběhu letní sezony vý-
razně převýšil její kapacity,
a v roce 2018 se proto otvírají
hned tři komunitní zahrady,
na Malé Straně (u Komunitní-
ho centra Kampa), v Novém
Městě (zahrada V Jirchářích)
a ve Starém Městě (obnovená
komunitní zahrada na dět-
ském hřišti Za Haštalem).
Zahrady jsou vždy pouze se-

zonní a po sklizni na podzim
budou kompletně demonto-
vány. Dočasné záhony vznika-
jí v přenosných truhlících
nebo pytlích na paletách.

Každý záhon se skládá z po-
vrchové vrstvy hliněné smě-
si, zeminy, kompostu a písku
a je plně přenosný. O zahra-
du se od dubna do října stara-
jí přihlášení občané Prahy 1,
kteří si také zasadí svá semín-
ka či své rostlinky. Městská
část zajistila prostor, truhlí-
ky či pytle, zeminu, palety,
na kterých se jednotlivé záho-
ny vybudují, a základní vyba-
vení na zahradničení, tedy
především hadice a konve.
Všechny tři lokality jsou na
noc zamykatelné a oplocené
a mají přívod vody, čímž spl-
ňují hlavní kritéria pro vznik
podobných projektů. MET

Boty na šňůře najdete také u Letenské pláně. METRO

V Praze 13 můžete narazit na podprsenkový háj. JAN HOBL

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Dudlíkovník

Některým lidem se ale nápad
věšet dudlíky na strom nelíbí
kvůli možnému poškození
dřeviny.

● „Případným škodám se dá
snadno předejít tím, že se
dudlíky věší za provázek
a ne za jejich držátko, takže
poškození stromku nehro-
zí,“ vysvětluje zastupitelka
Prahy 10 Markéta Petrová.

Komunitní zahrady. Je
jich v centru už několik

inzerce

Dudlíky, podprsenky i obutí.
Pražské stromy obrůstají



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 25. dubna 2018 20

Basta Fidli! Maminky
zakládají nové centrum

Touhy vládnou
potřebám.
Střechu nad
hlavou nevybíráme
jen podle
peněženky.

Zájemce o bydlení nejdřív
klikne na projekt, který ho za-
ujme pojmenováním. Na po-
jmenování developerského
projektu často záleží stejně
jako na hledání bankovního
úvěru. „Lidé zdůvodňují ná-
kupní rozhodnutí fakty, ale
svá rozhodnutí činí na zákla-
dě pocitů,“ uvádí americký
marketingový specialista
Bryan Eisenberg. Architekt
a odborník na historii Zdeněk
Lukeš to potvrzuje. „Develo-
perské projekty se vždy lépe
prodávají pod atraktivnímná-
zvem,“ říká Lukeš. Správný vý-
běr jménamá ale význam i do
daleké budoucnosti. Vždyť
bydlet v ZahradnímMěstě, na
Vinici nebo Hájích bude
dobře znít i za sto let.

„Co se týká pojmenovává-
ní, vycházíme primárně
z místních názvů, které mají
svůj historický důvod, zajišťu-
jí kontinuitu místa a vyjadřu-
jí vztah k hodnotám z minu-

losti,“ připomínámarketingo-
vý ředitel společnosti Finep
David J. Wodinský. Například
v rámci výstavby Západního
města, které tvoří zcela no-
vou část Stodůlek, využila spo-
lečnost pojmenování Britská
čtvrť. „Byla pojmenována pro-
to, že Británie je prostě na zá-
padě,“ dodává Wodinský.
Měly vzniknout další „západ-
ní čtvrtě“, ale daný název se
dobře ujal a dal jméno celé lo-
kalitě. Podobně to bylo při po-
jmenovávání Harfa Parku
nebo kaskád Barrandov, kde
jméno odkazuje na existenci
parku, či svahovitý charakter
lokality.

Mezi hojně nabízené nemo-
vitosti patří ty, které mají
v názvu „rezidence“. Vyjadřu-
jí klid, usedlost, pohodu. Ob-
rat „rezidenční bydlení“ patří
také mezi nejčastější obraty
v nabídce developerů. Spojení
s historií je ideální, například
Rezidence Karla IV., případně
odkaz na zahraničí – Reziden-
ce Sacre Coeur. Někdy však vy-
žadují názvy podrobné zkou-
mání. Třeba „bydlení s charak-
terem“, které nyní vzniká na
pražském Smíchově.

Podle Petr Langa z Remaxu
nemá pojmenování objektu
vliv při nákupu bydlení u oby-
vatelměsta, kteří lokalitu zna-
jí. „Může mít jistou roli u lidí,
kteří dané město neznají,“
říká Lang. Co však zájemnavy-
šuje a přidává na ceně, je vý-
hled. I proto řada projektů
nese pojmenování „výhledy“.
„Rozhodně se jedná o přida-
nou hodnotu. Cena bytu s vý-
hledem je o sto tisíc vyšší než
u bytu bez výhledu,“ dodává
Lang. Podle jeho zkušeností
i poznatků dalších kolegů při-
dá výhled na řeku nebo domi-
nantu města tři až pět pro-
cent z ceny bytů v konkrét-
ním objektu.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.czRezidence U Muzea je další z luxusních možností. CENTRAL GROUP

Voňavá káva, vynikající víno,
croissanty k snídani, slunce
a poklidný venkov – není
nic, co by dokázalo poka-
zit vytouženou dovolenou.
Nebo snad ano? Emmy Ja-
miesonová přijíždí se svým
přítelem Nathanem do La
Cour des Roses, půvabného

hotýlku na francouzském venkově, aby zde strávili dva
týdny dovolené, od níž si slibuje, že vnese oživení a novou
energii do jejich ochabujícího vztahu. Ale dřív než se stačí
pořádně rozkoukat, ji Nathan opouští s Glorií, vyumělko-
vanou manželkou majitele se slabostí pro mladší muže,
a Emmy nabízí pomoc s vedením hotýlku zhrzenému a
zraněnému majiteli Rupertovi. Noví lidé, nové zkušenosti
a nové prostředí jí poskytují vítané rozptýlení, díky němuž
se Nathan brzy stává jen vzdálenou vzpomínkou. Bylo by
velké bláznovství vyměnit poklidný francouzský venkov
za přátele, rodinu a vše co si Emmy doma vybudovala?
Hellen Pollardová pochází z Yorkshire ve Velké Británii, kde
žije se svým manželem a dvěma dospívajícími
dětmi. Psaní ji bavilo již od dětství, a tak
když její vlastní děti začaly odrůstat,
znovuobjevila svou vášeň a pustila se
do psaní romantických románů, kte-
rým nechybí vtip. Se stejnou vášní,
s jakou píše, také ráda čte.

HELEN POLLARDOVÁ

HOTÝLEK V ÚDOLÍ
LOIRY

www.argo.cz

hotýlku na francouzském venkově, aby zde strávili dva 

348 Kč

Marina, Villy, Riviéry

Šanci mají cizojazyčná
jména.

● Mezi přírodně laděné se
počítají například Lesní
město, Spojení s přírodou,
Garden Towers, Sluneční
stráň, Jižní svahy, Zelené
Město, Lesní čtvrť, ale
i Bydlení venkovského
charakteru.

● Nádech exotiky Greece
backyards mají Beroun Hills,
Riviera Lipno, Villa Park,
Marina Island, Plazza, View
Spořilov, či Perner Lofts.

O výběru bydlení
rozhoduje cena,
název i výhled

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz JOB středa 25. dubna 2018 21

Praha 9. Koupila další
pozemky k parku Přátelství

Motivace Čechů je
jasná. Na prvním
místě jsou peníze,
nejspokojenější
jsou na jihu Česka.

Motivací českých zaměstnan-
ců se zabýval rozsáhlý prů-
zkum společnosti Sodexo Be-
nefity. Zaměstnanci v Česku
se podle něj v přístupu k za-
městnání výrazně liší, nejdů-
ležitější motivací k práci však
zůstává finanční zabezpečení
(59 %). Třetině lidí dává jejich
práce především pocit jisto-
ty, zároveň ale většinu lidí
práce baví (55 %). Nejvíce zá-
bavná přijde obyvatelům Jiho-
českého kraje, nejméně pak
lidem z Pardubického kraje.
Nejsilnější touhu po zabez-

pečení cítí lidé z Libereckého
a Pardubického kraje, tam je
důležité pro 68 % obyvatel.
Třetina Čechů chce čelit zají-
mavým pracovním výzvám
a být ceněna jako profesioná-
lové svého oboru. Skoro 30 %
dává práce pocit, že někam
patří, a každý desátý dotáza-

ný hledá v práci kvalitní přá-
telství.
Ke spokojenosti v zaměst-

nání nejvíce přispívá dobré fi-
nanční ohodnocení (65 %),
dobrý kolektiv (60 %) a férový
šéf. „Finanční ohodnocení
a dobré vztahy s kolegy
a šéfem jsou pro spokojenost
v zaměstnání zásadními fak-
tory. V práci strávíme více
než polovinu našeho celého
života, proto jsou tam důleži-
té nejen materiální, ale i so-
ciální a psychologické aspek-
ty. „Potřeba uznání, ocenění,
podpory a lidskosti vede
nejen ke spokojenosti, ale
i větší motivaci odvádět
dobře svou práci,“ potvrzuje
psychoterapeutka Zuzana
Douchová.
Flexibilita pracovní doby je

důležitá jen pro čtvrtinu lidí,
stejně tak možnost kariérní-
ho růstu. Umladých lidí je po-
třeba volnějšího pracovního
režimu mnohem důležitější
než pro ostatní, bez ní si dob-
ré zaměstnání neumí předsta-
vit 40 % studentů. Dobrého za-
městnavatele si bez zaměst-
naneckých benefitů neumí
představit skoro třetina re-
spondentů. „Nejrozšířeněj-

ším zaměstnaneckým benefi-
tem zůstávají stravenky v pa-
pírové nebo digitální podobě
na kartě. Ty v Česku dostává
skoro polovina zaměstnanců.
V posledních letech je na vze-
stupu poptávka po volnočaso-
vých benefitech, které za-
městnance motivují ke zdra-
vějšímu životnímu stylu a pů-
sobí jako prevence řady civili-
začních onemocnění,“ říká
Štěpán Tůma ze společnosti
Sodexo Benefity Česká repub-

lika. Pětina zaměstnanců se
chce v práci učit novým vě-
cem a pro desetinu lidí je dů-
ležité moderní pracovní pro-
středí, setkávání se zajímavý-
mi lidmi nebo dobré postave-
ní v rámci firmy. Významný
post ve firmě je důležitější
promuže a obyvatele Jihočes-
kého kraje. Nejspokojenější
ve své práci jsou zaměstnanci
kancelářských profesí
a nejméně pak lidé pracující
jako dělníci. HOP

Polovinu lidí u nás práce
baví. Nejvíc na jihu Čech

Více na www.jobdnes.cz/detail/K0LV39
Metrostav a.s.

Kanalizační zedník a další stavební profese
Výstavba a opravy kanal. objektů. Montážní a
demont. práce na povrchu a v podzemí. Nutný
výuč.list, spolehlivost, flexibilita. Nabízíme stabilitu,
prav.výplatu, benefity. Info:266018104,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/RFIUQX
Metrostav a.s.

Tesař/truhlář a další stavební profese Tesařské
práce: železobeton. konstrukce, systémová bednění,
propustky. Pož.: výuč. list (tesař/truhlář),
zručnost,pečlivost. Nab.: stabilitu, prav.výplatu,
benefity. Více na 266018616,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/0MNYXW
LECHNER CZ, s.r.o.

Úklid kancelářských prostor BRNO Úklid 4x
týdně, cca 4 hodiny. Požadujeme pečlivost,
samostatnost, zkušenosti výhodou. Preferujeme
dlouhodobou spolupráci. Platové ohodnocení dle
domluvy. Tel.: 515 917 715, mail:
administrativa@lechner.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/4C54AG
VF Czech Services, s.r.o.

Řidič skupiny C, Zdiby Do logistického centra
přijmeme řidiče skup.C. Náplní práce je převoz zboží
mezi halami, či výpomoc na reklam.odd. Nabízíme
HPP, 13.mzdu, obědy za 10Kč, svoz, Benefit
Kafeterie... Více info na: 724732771

Antistresový pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• klasická částečná masáž zad
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• parafínový zábal na ruce
• čínská masáž hlavy
• esenciální olejová aroma koupel
• vířivá koupel s Calmonalem
• konopný celotělový zábal

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.910,- Kč/osoba/pobyt

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu
• 5 týdnů dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti
zaměstnanců • další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní
a sportovní vyžití a řadu dalších zajímavých benefitů.

PRÁVNÍKŮ / PRÁVNIČEK I SPECIALISTŮ / SPECIALISTEK
a další pracovní pozice

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny pro
podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy

na www.praha.eu.

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje místa

inzerce

Typologie zaměstnanců

Na základě průzkumu
vytvořilo Sodexo společně
s agenturou Ipsos přehled
sedmi typů zaměstnanců.

● Kamarád je nejčastěji žena
ve věku 25–37 let, pracující
ve veřejném zdravotnictví,
sociálních službách, maloob-
chodu nebo ve finančnictví.

● Pro Pracanta je nejdůležitěj-
ší pocit jistoty. Nejčastěji jde
o muže staršího 38 let, pra-
cujícího ve stavebnictví
nebo v dopravě.

● Finanční zabezpečení hledá
v práci Konzervativec, tedy
nejčastěji žena nad 45 let, ab-
solventka střední školy, pracu-
jící v administrativě nebo ob-
chodu.

● Práce rovná se výzva pro za-
městnance Profesionála –
vysokoškolsky vzdělaného
muže ve věku 25–37 let, kte-
rý pracuje nejspíš v IT, vědec-
ké nebo v technické oblasti.

● Kariérista potřebuje ve
svém zaměstnání zažívat
především úspěch – ve fi-
nančnictví, pojišťovnictví
nebo v energetice. Půjde
o vzdělaného muže do 30
let.

● Jako poslání vnímá svou prá-
ci Altruista, pravděpodobně
žena s vysokoškolským vzdě-
láním jakéhokoliv věku, kte-
rá pracuje ve školství či zdra-
votnictví.

● Pohoda a klídek, hlavně aby
nikdo moc neotravoval – to
je to, co zajímá Pohodáře.
Potkáte ho nejčastěji
v administrativě a je mu
mezi 38 a 45 lety.



komerční příloha METROLIVE středa 25. dubna 2018 22

Stovky studentů
projdou městem

Trápí-li vás potíže s nedostat-
kem místa na flash disku po-
každé, když potřebujete zko-
pírovat, přenést nebo záloho-
vat důležité soubory, mohl
by vám vytrhnout trn z paty
externí pevný disk Verbatim
Store’n’Go. Tento pomocník
nabízí velkorysou kapacitou
1 TB (1024 GB).
Disk je zpracovaný ve for-

mátu 2,5 palce, proto potěší
kompaktními rozměry, díky
kterýmhomůžetemít podob-
ně jako „flešku“ neustále
u sebe.
Rychlost ploten ukrytých

v ochranném plastovém rá-
mečku činí 5400 otáček zami-
nutu a ve spolupráci s rozhra-
ním USB 3.0 přispívá k velmi
svižnému zápisu i čtení dat.
Konektor USB 3.0 je poté sa-
mozřejmě zpětně kompatibil-
ní i se starší verzí USB 2.0.
Tím ale výhody disku zdale-

ka nekončí. Připojit homůže-

te například i k televizi nebo
jinému multimediálnímu za-
řízení a následně přehrávat
svou oblíbenou hudbu a fil-
my nebo prohlížet objemná

fotoalba. Disk využívá pro
data i napájení pouze jeden
USB kabel, a tak najde využití
například i jako záznamové
médium pro nahrávání tele-

vizního vysílání. Nikdy už
vám tedy neuteče nic podstat-
ného, ani když právě nebude-
te doma.
Externí pevný disk Verba-

tim Store’n’Go o kapacitě
1 TB můžete nyní pořídit
v největším IT e-shopu Miro-
net za velmi zajímavou cenu
1349 korun. MET

Verbatim Store’n’Go: přenosný disk s bohatou kapacitou MIRONET

Do obchodů se vra-
cí nedostatkové gra-
fické karty.

Hodnota bitcoinu se od svého
vrcholu v prosinci loňského
roku propadla téměř o 70 pro-
cent a nadále se drží na svém
dlouhodobémminimu. Největ-

ší radost z toho mají počítačo-
ví hráči, kterým se začíná po
měsících strádání blýskat na
lepší časy. Do obchodů se totiž
začínají vracet nedostatkové
výkonné grafické karty, které
už se těžařům zkrátka nevypla-
tí skupovat ve velkém jako do-
posud. Po krátkém zabroušení
do ekonomie vybrousíme kon-
krétním tipemna posílení vaší
herní sestavy. Jedná se o jednu

z nejvýkonnějších grafických
karet vyšší třídy – ASUS ROG
STRIX GTX 1070 8G GAMING.
Ta je nyní ve větším množství
skladem například v IT e-sho-
puMironet, kde ji aktuálně po-
řídíte za rovných 16 tisíc ko-
run. Karta nabízí dostatek vý-
konu pro nekompromisní hra-
ní ve Full HD s ultra vysokými
detaily, ale neztratí se ani při
hraní ve 4K nebo virtuální rea-

litě. To vše díky vysoké frek-
venci 1506 Mhz (Turbo Boost
1721 Mhz), 256bitové sběrnici
a 8GB GDDR5 paměti. Důleži-
tou roli ale hraje také mimo-
řádně zdařilé chlazení spoléha-
jící na technologii DirectCU III
s trojicí patentovaných ventilá-
torů a lopatkami ve tvaru kří-
del, jež zajišťují o 30 procent
vyšší účinnost chlazení a tři-
krát nižší hlučnost. MET

Verbatim Store’n’G . Výhodný přenosný disk
www.mironet.cz

Verbatim Store’n’Go 1TB
externí 2.5” HDD / kapacita 1 TB / 5400 ot./min

USB 3.0 / 256-bit softwarové šifrování

přenosný disk
za super cenu

1.349,-

DAVO CAR - AŽ 1 000 PROVĚŘENÝCH VOZŮ

Škoda Octavia III 1,6 TDI
Ambition...
Vyrobeno 2013
Tachometr 183 800 km
Palivo diesel
Cena 224 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Volkswagen Caddy 1,9 TDI LIFE
Klima...
Vyrobeno 2006
Tachometr 198 000 km
Palivo diesel
Cena 134 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Ford Focus 1,5 TDCI Duratorq CZ
1.maj.
Vyrobeno 2015
Tachometr 101 400 km
Palivo diesel
Cena 239 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Grafické karty už zase
patří herním maniakům



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166353

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 168434

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169642

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.169676

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169866

Zdraví - nabídka
• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168695

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166390

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-
rý stav. RK nevolat. 777615730 168761

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268169939

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873169347

• Koupím kožichy, dečky, ka-
belky, bižuterii, knihy, zvětšo-
váky, fotoaparáty, gramofo-
ny, oděvy, nábytek, sklo, por-
celán. Tel. 608221020 169987

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169044

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova. 4leté
dálkové studiumoboru ekono-
mika a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Přijímá-
me přihlášky pro školní rok
2018/19. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com17001

6

Byty - nabídka
• Prodám byt 3+1/balkon v
Lounech, po renovaci a v
domě po revitalizaci s novým
výtahem. Do Prahy za 30 min.
Cena 1550000 Kč. Tel.
605157481 po 17 hod.170594

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 44 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí, děti
do budoucna chci, t.
602686911.170252

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168853

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873169337

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166315

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 169689

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169838

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167733

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 170071

Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. vyu-
čujícího 1. i 2. stupně , vycho-
vatelku ŠD, asistenta ped. Bliž-
ší info na 737214820,
reditel@zsvybiralova.cz167772

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz168356

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168513

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu - Kně-
ževes - Jažlovice - Jirny. Mzda
80 - 120 Kč/h - dle zařazení.
Kontakt: 739485851 169078

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na
HPP,svoz z Opatova,
www.jobleader.cz 777443555 169324

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.000-16.000,-. Tel.
603429248169391

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.169433

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb a další zajímavosti. Po-
kladní s nástupem ihned. Více
na tel.: 222534534169751

• NABÍZÍME 137 Kč/hod za do-
plňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz169764

• Hledá se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, praxe není potře-
ba, zaškolíme. Zálohy druhý
den. Více na tel: 222534534169777

• Pomocné práce ve skladu -
balení nábytku 120 Kč/h + stra-
venky, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534169788

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

STAVEBNÍ PRÁCE
ZATEPLENÍ FASÁD
tel.: 704 780 874

ELETROINSTALAČNÍ
PRÁCE

VODA, TOPENÍ
tel.: 704 780 874

PŘIJMEMEPOMOCNÉ
DĚLNÍKY na stavbu.

Místo výkonupráce: Praha aokolí.
Více informací

na tel.: 774 281 157.

Finance - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619169832

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903169947

• stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. T.
603413180170024

• Jesle v Praze 2 hledají kucha-
ře/ku, pomocnou sílu a zdra-
votní sestru. Pracovní doba
po-pá www.cssp2/volna-mis-
ta, T: 725015314 170130

• Domov pro seniory hledá
kuchaře na DPP, nepravidelná
výpomoc za dovolené a nemo-
ci. Možnost dlouhodobé spo-
lupráce. Vhodné pro důchod-
ce. T: 725015320 170135

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labema P-9 Běcho-
vice. Vhodné i pro ženy . Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. Tel.
602258010, sabs@sabs.cz170141

• STRABAG přijme provoz.
údržbáře, vzděl. tech. směru,
vyhl. 50§6, praxe správa nem.
ideálně 3 roky.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 170148

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme POMOCNÉ PRA-
COVNÍKY na zajištění úklido-
vých, stěhovacích a dalšíchma-
nuálních prací v areálu nemoc-
nice. Nástup po dohodě. Více
informací na webu: karie-
ra.uvn.cz. Kontakt:
973203458,
Ladislava.Volfova@uvn.cz.170168

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí birgádu na léto pro studen-
ty VOŠ nebo vysokoškol. stu-
dia zdravot. zaměření. Zajíma-
vé fin. ohodnocení.
Tel:257327278170266

• Rada MČ Praha 9 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci ře-
ditele/ky Mateřské školy Ko-
vářská 1790, Praha 9. Předpo-
kládaný nástup září 2018.
Podrobné informace jsou zve-
řejněny na Úřední desce MČ
Praha 9 a na www.praha9.cz.
Přihlášky s přílohami doručte
nejpozději do 18. 5. 2018 do
12,00 hod., obálku označit
“NEOTVÍRAT – konkurzMŠ Ko-
vářská“, na adresu: Úřad MČ
Praha 9, OŠEF, Sokolovská
14/324, 180 49 Praha 9. 170282

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič-dis-
pečer na letiště v Praze Ruzy-
ni, na hlavní pracovní poměr,
ŘP skupiny B, směnný provoz.
Bezplatná linka: 800 111 100
nebo 739 609 329.170294

• Recepční a strážní služba,
noční, v admin. budově Li-
beň-Praha 8, 8 nebo 16 hod.
směny. Noční recepční, Praha
5 – Stodůlky, 12 hod. směny.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz170308

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz170362

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.170477

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid objektu v RUDNÉ u
Prahy. Bližší informace sdělí-
me na vyžádání. KONTAKT:
tel. č. 739609156. 170491

• Domov sv. Karla Boromej-
ského v Řepích přijme lékaře
pro lůžkovou stanici LDN (den-
ní služby, 28 lůžek). Velmi pěk-
né prostředí, sehraní a zkuše-
ní zdravotníci. Více info na
www.domovrepy.cz. Prosím o
CV na e-mail:
konsolata@domovrepy.cz.170498

• Restaurace v Praze 3 - Žiž-
kov, Koněvova ul. hledá po-
kladní na kavárnu. Tel.
739507207170519

• Přijmeme řidiče sk. B pro
McDonald’s Čestlice na HPP i
DPČ. HPP 125 Kč/hod. a DPČ
100 Kč/hod. Tel: 608374965,
e-mail: RM26@cz.mcd.com.170521

• Přijmeme pokojskou do 5*
hotelu v centru Prahy na HPP.
Nabízíme výhodné platové
podmínky, příjemné pracovní
prostředí. T. 224501875,
pam@esplanade.cz170529

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na různá odvětví. Jed-
ná se převážně o vrátnice a ko-
merční areály. Možnost stále
spolupráce. 776669115170565

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září učitele Českého ja-
zyka. Dále organizace přijme
vyučenou nebo zaučenou ku-
chařku. Životopisy zasílejte na
e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932170570

• Hledáme kolegy pro zpro-
středkování spotřebitelských
úvěrů v Praze. Práce na ŽL. Nej-
vyšší provize na trhu. Tel:
775599122170577

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427170588

• Do skladu s non food zbo-
žím v Jažlovicích hledáme nové-
ho kolegu na pozici pickera. Poža-
dujeme spolehlivost a zodpověd-
nost. Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 100-105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Kate-
řinu 601391449. wellpack.cz170599

• Úklidová firma hledá pra-
covnice na úklid kanceláří v
Praze 4 - Chodov, pouze prac.
dny. Nástup ihned. DPP. Prac.
doba 6:00 - 8:00 h. tel
725757971170607

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na DPP, odpol.
úklid od 16 h., Praha 2 - Nové
město i důchodce. Nástup po
domluvě.Tel. 607220053 170609

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du na částečný úvazek a kucha-
ře (pomocného kuchaře) do ŠJ
na plný úvazek. Životopis pošle-
te na adresu školy nebo na
e-mail: ga@gyarab.cz. Infor-
mace na tel. 235351707. 170613

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 170621

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze 6 na
DPP, 10-11. 000 čist., 4-5 h den-
ně, po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h Křenova 15, P6-Petři-
ny.170623

• ZŠ Praha 9 přijme od 1. 9.
2018: dva kvalifikované pedago-
gy/pedagožky 1. stupně, kvalifi-
kovaného pedagoga/pedagož-
ku 2. stupně - aprobace D, Aj a
asistenta pedagoga. Absolventi
VŠ s pedagogickým vzděláním ví-
táni, příjemné pracovní prostře-
dí. Své životopisy zasílejte na:
slavka.davidova@litvinovska.
casablanca.cz. Bližší informa-
ce na tel.: 602714013.170632

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Přijmeme
SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(svoz odmetraOpatov).

Nabízímemzdu
až 28.000 Kč,
stravenky,

volné víkendy,
4 dny dovolené navíc.
Nástupmožný IHNED.

Volejte 725 805313.

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
příjme plně a částečně invalidní

občany pro lehkou práci
v ostraze, úklidu a na vrátnici

pro pracoviště v Praze.

Nabízíme:
 Možnost plánování směn

 Zálohy na mzdu
 Náborový příspěvek

 Hodinová mzda 85-105 Kč

Vhodné i jako brigáda.

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
602 828 634

DELIA – nový koncept prodejen
prémiových potravin a kaváren.
PřIjmEmE prodavače/prodavačky,

číšníky, servírky, baristy.
Velmi dobré finanční ohodnocení, zajímavé

benefity. Požadujeme spolehlivost,
zodpovědnost, praxi v oboru.

E-mail: hr@deliapotraviny.cz,
tel.: 725 560 461

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

PŘIJMEME

ZÁVOZNÍKY
na popelářský vůz

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 10, Praha 2 k pohovoru
nebo volejte na tel.: 236 040 009

NABÍZÍME:
 smlouva na dobu neurčitou
 až 14 mezd ročně, roční odměny,

stravenky a další benefity
 možnost práce i na DPP

(750 – 1000 Kč/denně)

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Národní důmnaVinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJME
STAVĚČE - POŘADATELE
• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy
• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221596226,Mobil:602555474

E-mail: trsek@nardum.cz

Tel.: 778 522 492, 284 688 613
www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs. u HPP,
100,- Kč/hod. u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody.
Volat po-pá: 08:00-17:00

eurosecur s.r.o.

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

PRODAVAČ/KA
Praha 9

Máte obchodního ducha?
Hledáme spolehlivého

kolegu, který postoupí po
cíleném koučování na pozici

ODbORný PORADce
Požadujeme:

 pozitivní vztah k zákazníkům
 fyzickou zdatnost  znalost

práce na PC
nabízíme:

 stabilní pracovní prostředí
 adekvátní platové podmínky
 motivační odměny  prémie

Své životopisy zasílejte na
adresu job@kobercetrend.cz

nebo nás kontaktujte
na tel. 311 706 623.

OSTRAHAPARKOVIŠTĚ
PRAHA5
UBYTOVÁNÍ
MOŽNÉ

608038408

OSTRAHAOBJEKTŮ
AVRÁTNICE –PRAHA5

( 75,-80,-/h.)
UBYTOVÁNÍMOŽNÉ

608038408

OSTRAHAHŘIŠTĚ
PRAHA5
( 80,-/h )

UBYTOVANÍMOŽNÉ

608038408

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 25. dubna 2018 25

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922170636

• BA přijme pracovníka na re-
cepci objektu v Praze-Uhříněv-
si na 6,5 h., DPP. Podm. čistý
TR, zbrojní pr. + zbraň. 90
Kč/h. btto. I pro důch. T.
602323657170642

• Hledáme administrativního
pracovníka na HPP. Ranní smě-
ny v pracovních dnech, nást.
plat 22.000 Kč + stravenky. Pra-
xe ve fakturaci výhodou. Pra-
coviště na Praze 9 (u stanice
tram.). T: 603872413170677

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
10.000 Kč/měs. hrubého, pou-
ze pro OZP (ČID a PID). Tel.
737209717170716

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 170719

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.170750

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I. P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, T:
728995839170777

• Přijmeme invalidního dů-
chodce na obsluhu čerpací sta-
nice a hl. parkoviště na Praha
9. Čistý trestní rejstřík. Nástup
ihned. Tel: 777259214.170781

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 170782

• Hledáme pro nenáročnou
práci na recepci v administra-
tivních budovách starobní i in-
validní důchodce. Nástupmož-
ný ihned. Info na tel.:
777774099.170785

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září učitele FRANCOUZ-
ŠTINY a ŠPANĚLŠTINY. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932170802

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme finanční účetní se znalostí
účetnictví příspěvkové organi-
zace, PAP a programu GOR-
DIC. Dále organizace přijme
mzdovou účetní. Životopisy za-
sílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932170807

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku. Stu-
die je schválena Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv a etic-
kou komisí. Odměny i za dopo-
ručení. Tel. 242454429 po-pá
8-17.30, e-mail:
k l i n i k a @ q u i n t a . c z ,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170160

Bývalý kapitán fot-
balové reprezenta-
ce usilovně pracuje
na své rozlučce.

Tomáš Rosický by v rozlučko-
vém zápase 9. června na Let-
né rád přivítal co nejvíce
svých bývalých spoluhráčů
z národního týmu, Sparty,
Dortmundu i Arsenalu. Věří,
že se sejde opravdu hvězdná
sestava včetně trenérů. Výběr
reprezentace by měl vést Ka-
rel Brückner a výběr světa by
zas mohl koučovat Arséne
Wenger.
„Moc se na ten zápas těším.

Bude to rozloučení se spolu-
hráči, lidmi, se kterými jsem
se potkával, a také s fanouš-
ky. Doufám, že pro všechny
to bude pěkný den, který si
dohromady užijeme,“ řekl
Rosický. Sám se na organiza-
ci podílí společně se Spartou
a marketingovou agenturou
STES a oslovuje své bývalé

spoluhráče. „Je těžké někoho
na sto procent slíbit, protože
se vždy může něco stát. Přijet
by ale měli kluci z ME 2004
jako Honza Koller, Milan Ba-
roš, Marek Jankulovski, Pavel
Nedvěd, Karel Poborský,“ vy-
jmenoval Rosický.
Proti nim počítá s bývalými

spoluhráči ze zahraničních
klubů. „Mezi prvními jsem
oslovoval Cesca Fábregase,
Mathiea Flaminiho, Alexan-
dera Hleba, Nuriho Sahina,
ChristopheraMetzeldera, De-
dého. Mohlo by to být oprav-
du pěkné a mohli by přijet
světoví hráči, které by doufej-
me plná Letná mohla vidět,“
dodal.
Svou představumá Rosický

i o trenérech. „Ideální scénář
je Karel Brückner a Arséne
Wenger. S Karlem jsem mlu-
vil a ten mi to přislíbil. Co se
týká Arséna, tak tam je teď
velký otazník i kvůli událos-
tem, které se teď v Arsenalu
udály,“ připomněl Wengerův
oznámený letní konec v lon-
dýnském klubu.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ZVRÁCENÉ HRY! Prsa, vagí-
ny, orgasmy. Pošli SMS ve tvaru
72TZC a text na 909 15 50
• Potěš mě jazýčkem! Od-
měním se ti! Lída 44. Volej
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS zprávičku na 909 15 40
s kódem 61RLE a tvůj text!
ČAU BEJKU! CHCEŠ SEX?
Zavolej Markétě (34) na
909 801 801 kód BZE19

• Linda 46, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 98FGU a tvůj text!

IntimníPráce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Dokument jí přinesl také bolavý kotník
Takřka celý poslední měsíc strávila snowboardcrossařka Eva Samková natáčením cesto-
pisného dokumentu společně s bývalým skikrosařem Tomášem Krausem. Odvezla si
spoustu zážitků z různých aktivit, při nichž musela překonávat i samu sebe, a pochrouma-
ný kotník. Ten si poranila při skákání na trampolíně. V rámci natáčení ve spolupráci s Čes-
kou televizí a společností Snow Nomads strávila nejdříve týden a pak 20 dní cestováním
po Rakousku, Itálii a Slovinsku. Vrátila se v sobotu. Zřejmě největší adrenalin zažila na
ferratě v rakouském Söldenu, protože dlouho po skalách nelezla. Na tiskovou konferenci
dorazila o berlích. Čeká ji i léčba problematických ramen. Možná ji čeká operace. ČTK

Rosický by
rád přivítal
i Wengera

Zprávy krátce

Doplnění kádru
Útočník Martin Nečas
s obráncem Jakubem
Krejčíkem z mistrovské
Komety Brno a bek Da-
vid Musil z Třince doplni-
li nominaci hokejistů na
Švédské hry v Södertälje
a Stockholmu. Do přípra-
vy MS v Dánsku by se
měly připojit i zámořské
posily Radko Gudas a Pa-
vel Zacha. Generální ma-
nažer výběru Jiří Fischer
ještě musí počkat, jak do-
padnou jejich výstupní
prohlídky v klubech.

Plíšková jde dál
Karolína Plíšková postou-
pila na turnaji v Stuttgar-
tu hladce do 2. kola. Po-
razila Kiki Bertensovou
z Nizozemska 6:2, 6:2.

Prohra s Finskem
Česká hokejová repre-
zentace do 18 let prohrá-
la v posledním zápase
v základní skupině MS
s Finskem 2:4 a do čtvrt-
finále postoupila až ze
čtvrtého místa. ČTK




